
 

1 z 2 

 

 

  

Ústecký kraj 

 

Ing. Richard Brabec 

Hejtman 

 

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem 
 
 
 
    Naše značka  Vaše značka  Linka   E-mail                           Ústí nad Labe 
KZAS/030270/2025            477 114 10        sekretariat@kzcr.eu               15. 4. 2025  
 
 
 

Žádost o provozní podporu pro zajištění provozu rumburské nemocnice 

 

 

Vážený pane hejtmane, 

 

V návaznosti na zcela kritickou situaci v zajišťování poskytování zdravotních služeb ve Šluknovském výběžku, když 

rumburská nemocnice byla provozována na základě Dohody o společném provozování podniku uzavřené mezi 

konkurzní správkyní a Ústeckým krajem, a následně Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizací Ústeckého 

kraje, bylo vedením Krajské zdravotní, a.s. v souladu s požadavkem Ústeckého kraje rozhodnuto o akvizici 

„bývalé rumburské nemocnice“ a začlenění do struktury Krajské zdravotní, a.s. (dále jen KZ) 

 

V uvedené souvislosti je nutné zmínit, že jednání o možné akvizici probíhala ještě před zahájením insolvenčního 

řízení a vyhlášením konkurzu, a to v návaznosti na skutečnost, že město Rumburk již nebylo schopno finančně 

pokrývat ztrátový provoz nemocnice a zajistit prostředky na nezbytné investice. Ze strany města Rumburk byla 

zvažována i varianta převzetí soukromým provozovatelem, přičemž ani tato jednání nebyla úspěšná a o 

provozování rumburské nemocnice (v té době Lužická nemocnice a poliklinika, a.s.) nebyl zájem ani za 

symbolickou cenu. V červenci roku 2019 byla ze strany KZ dokončena hloubková prověrka (due dilligence) 

Lužické nemocnice a polikliniky, a.s. (LNaP), která konstatovala, že má zápornou hodnotu. Z prověrky vyplynulo, 

že jedinou možnou variantou je převod části aktiv a části smluv. Byl projednán další postup mezi KZ, LNaP, 

Městem Rumburk, Ministerstvem zdravotnictví ČR a zdravotními pojišťovnami, a ze strany KZ připravena veškerá 

smluvní dokumentace. Město Rumburk však dohodu porušilo, když jeho zastupitelstvo neschválilo předjednanou 

úhradu ztráty LNaP. Tím prakticky poslalo rumburskou nemocnici do insolvence. Insolvenční řízení bylo zahájeno 

vyhláškou Krajského soudu v Ústí nad Labem č.j. KSUL 43 INS 12779/2019-A-6 ze dne 16.7.2019. V návaznosti na 

nové skutečnosti – zahájení insolvenčního řízení byla hloubková prověrka dopracována, přičemž s ohledem na 

reálný negativní dopad do hospodaření KZ byl zahrnut i předpoklad poskytování vyrovnávací platby na 

negativní hospodaření rumburské nemocnice. Další jednání za účasti KZ již nebyla úspěšná a Ústecký kraj situaci 

řešil prostřednictvím své příspěvkové organizace Krajská majetková.    

 

Vlastní akvizice rumburské nemocnice byla realizována s účinností od 1.7.2021, a to v návaznosti na nové 

posouzení – due dilligence, ve kterém byl zahrnut optimistický předpoklad významného zlepšení hospodaření, 

který mimo jiné zahrnoval zajištění dostatečného počtu zdravotnických pracovníků a personální stabilizaci. 

S ohledem na negativní dopady událostí v rumburské nemocnici však naopak došlo k dalším odchodů klíčových 

zaměstnanců. V nemocnici s výjimkou dětského oddělení prakticky nebyla poskytována akutní lůžková péče, 

do určité míry byl omezen i rozsah ambulantní péče. Optimistický výhled hospodaření rumburské nemocnice 

vázaný na dostatečné personální zajištění se však nenaplnil a rumburská nemocnice od doby převzetí hospodaří 

s každoročními ztrátami ve výši desítek mil. Kč, které se negativně promítají do hospodaření Krajské zdravotní, a.s.  

 

 

mailto:sekretariat@kzcr.eu


 

2 z 2 

 

 

Výsledky hospodaření rumburské nemocnice jsou uvedeny níže v tabulce, přičemž za r. 2024 je uveden 

předpokládaný výsledek hospodaření. 

 

 
 

Ztrátové hospodaření je očekáváno i v r. 2025, a to na úrovni 85 mil. Kč 

 

Vážený pane hejtmane, v souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi a aktuálně restriktivní úhradovou vyhláškou 

pro rok 2025, která v oblasti nárůstu výnosů nepokrývá očekávaný nárůst nákladů si dovolujeme požádat o 

podporu a kompenzaci ztrátového hospodaření rumburské nemocnice. Jako nejvhodnější formu si vzhledem 

k uvedeným okolnostem dovolujeme navrhnout uzavření smlouvy o zajištění služby obecného hospodářského 

zájmu, v rámci, které by mohla být poskytována vyrovnávací platba pokrývající ztrátovost této nemocnice. 

Současně si dovolujeme požádat o pokrytí ztrátového hospodaření v předchozích letech, a to v minimální výši 

200 mil. Kč. 

 

Děkuji za pochopení a vstřícnost. 

 

 

 

 MUDr. Jiří Laštůvka 

 zmocněný k výkonu funkce generálního ředitele 

 Krajská zdravotní, a.s.  

 

Výsledek hospodaření 2021 2022 2023 2024 předběžně

náklady 130 714 439 275 679 782 316 643 157 335 052 749

501 - spotřeba materiálu 13 085 704 40 592 285 44 523 145 38 571 112

502 - spotřeba energií 4 222 004 2 837 441 17 427 660 11 998 053

511 - opravy 2 577 052 7 710 552 5 042 573 4 781 654

512 - cestovné 53 795 584 341 382 439 380 419

513 - náklady na reprezentaci 8 314 17 190 24 744 25 154

518 - služby 8 133 990 6 567 962 7 481 390 18 585 010

521 - mzdové náklady 75 612 225 145 150 805 176 953 565 191 672 792

524 - zák.soc.pojištění 22 906 043 46 762 622 54 728 120 59 390 200

527 - zák.soc.náklady 2 447 173 5 648 602 6 444 589 6 558 524

528 - ost.soc.náklady 6 960 314 850 451 896 360 868

53x - daně a poplatky 19 200 1 498 3 420 22 664

544,545 - pokuty a penále 10 000 0 100 0

546 - pohledávky 0 180 180 0

548 - ostatní provozní náklady 281 148 16 917 023 1 047 206 823 308

549 - manka a škody 890 88 423 60 469 31 715

551, 557 - odpisy 1 349 735 2 485 600 2 070 485 1 850 410

56x - finanční náklady 205 408 1 176 866

58x - změna stavu zásob vl.činnosti a aktivace 0 0 0 0

výnosy -5 726 338 -3 282 682 -13 608 017 -4 936 758

601 - tržby za vl.výrobky -32 900 0 0 0

602 - tržby za služby -5 692 692 -2 957 126 -5 797 295 -4 878 669

642 - tržby z prodeje materiálu 0 0 -6 457 0

648 - ost.prov.výnosy -746 -270 342 -7 757 452 -58 075

649 - mimoř.prov.výnosy 0 -55 214 -46 813 0

66x - finanční výnosy 0 0 0 -14

vnitropodnikové -82 703 457 -212 262 977 -217 570 994 -246 536 604

Celkový součet 42 284 645 60 134 123 85 464 146 83 579 387



Krajský úřad 

Ústecký kraj Krajský úřad
Velká Hradební 3118/48

Ústí nad Labem č. ú.: 

IČ
DIČ: CZ70892156

zdravotnictví

Spisová značka:
Číslo jednací:

Počet listů/příloh

Vyřizuje/li

doložce e

Doplnění žádost Krajské zdravotní, a.s. provozní podporu pro zajištění provozu rumburské 
a řešení mimořádné provozní podpory společnosti v návaznosti na jednání 

Vážený pane generální řediteli,
Vážený pane náměstku, 

Ústecký kraj obdržel od společnosti K á zdravotní (dále také žádost o provozní 
podporu pro zajištění provozu rumburské nemocnice ze dne 15.04.2025 (dále jen „Žádost“).

, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo dne 15. 2.2021 usnesením 
č. 068/4Z/2021 záměr převodu činností zajišťovaných příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 
Krajská majetková, příspěvková organizace – střediska Lužická nemocnice Rumburk 

akciové společnosti 

O vlastní transformaci rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje 21. esením 
č. 102/7Z/2021, vč. příslušné změny smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby (dále také usnesení
č.

Návazně na toto především v souvislosti se změnou pověření SOHZ a poskytnutí investiční 
dotace (vyrovnávací platby) na rok 2022 Ústeckého kraje dne 24.
usnesením č. 012/12Z/2022 , že Ústecký kraj si je vědom nevyhovujícího 
technického stavu nemovitého majetku rumburské nemocnice, a to vč. převzatého záměru 
realizace novostavby „objektu urgentního příjmu“ a následné rekonstrukce stávajících prostor 
pro potřeby poskytování následné péče a že Ústecký kraj hodlá závazku investiční podpory 
dostát s tím, že pro roky 2022 a 2023 je připraven uvolnit na investiční aktivity v rumburské 

Kč

Krajská zdravotní, a.s. 
MUDr. Jiří Laštůvka, generál ní ředitel 

Luděk Rückl, ekonomický náměstek
Sociální péče 3316/12A  
401 13 Ústí nad Labem 



Ačkoliv transformace nemocnice dařilo 
zjevně K , a.s. provozní ztrátu nemocnice RB pokrýt z vlastních zdrojů, když z účetních 

závěrek , a.s. vyplývá, že v – průměru cca 100 mil. Kč

Přiložená tabulka výsledku hospodaření rumburské nemocnice vypovídá o ročním 
– ztrátovém hospodaření v rozsahu – mil. Kč je vstupním předpokladem pro 

vyhodnocení uzavření smlouvy o zajištění služby obecného hospodářského zájmu rámci
které by mohla být poskytována vyrovnávací platba pokrývající ztrátovost této nemocnice

Ve smyslu společného jednání, které proběhlo na krajském úřadě dne 16. 5.2025, je třeba 
žádost Krajské zdravotní, a.s. doplnit o detailní zdůvodnění požadavku na provozní financování 

Konstatujeme, že podle pravidel EU upravujících SOHZ mají veřejné instituce volnost v určení, 
která služba bude v tomto „režimu“ realizována. S ohledem na tuto skutečnost, je Kraj 
oprávněn určit, jakým způsobem budou závazky veřejné služby naplňovány.

oprávněn zařadit zdravotní služby poskytované rumburskou nemocnicí pod SOHZ. Prakticky 
by tak rozšířil pověření pro KZ.

Ve vztahu k potenciální vyrovnávací platbě je třeba odkázat na čl. 5 odst. 1 Rozhodnutí, podle 
něhož platí, že výše vyrovnávací platby nesmí přesáhnout rozsah nezbytný k pokrytí tzv. čistých 
nákladů. Čisté náklady lze podle čl. 5 odst. 2 Rozhodnutí mimo jiné vypočítat jako rozdíl mezi 
náklady spojenými s poskytováním SOHZ a příjmy z daných SOHZ. Spojení „nezbytný rozsah“ 

třeba vykládat tak, že příslušné náklady musí být co nejvíce minimalizovány a kalkulovány 
pouze ve výši, která zajistí realizaci daných SOHZ.

Vzhledem k tomu, že nemocnice se stala součástí již existujícího odštěpného závodu a její 
služby budou poskytovány v jeho rámci bude nutné vést striktní rozdělení účetnictví.

požadavku na krytí ztrátového hospodaření nemocnice za předchozí roky 
minimální výši 200 mil. Kč Vám sdělujeme, že zpětné pověření výkonem SOHZ realizovat 

praxi závazku veřejné služby platí, že nejdříve musí vzniknout pověření, které stanoví, 
jak bude příslušná vyrovnávací platba počítána a poskytována a teprve poté začnou být 
brány do úvahy příslušné náklady a příjmy. Zpětné pověření výkonem SOHZ by mohlo 
znamenat obcházení příslušných 

Příprava pověření nutím 
(převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje na . za podmínky, že kupující 
zachová po dobu 10 let od účinnosti Smlouvy o koupi nemovitých věcí většinové využití 
nemovitých věcí k poskytování zdravotních služeb. Doba pověření bude tedy od roku 2025 

násl. pravděpodobně nejdéle do závazku většinové využití nemovitých věcí 
poskytování zdravotních služeb (pozn. Smlouva zveřejněna v

pověření bude připravováno 

imořádná provozní společnosti v návaznosti na jednání dne 16.05.2025

Ústecký kraj byl seznámen výjimečným požadavkem na úhradu provozních nákladů 
zvýšených nároků na mzdové náklady a související (dále jen 

„mimořádná platba“) této věci proběhlo jednání zástupců K se zástupci Ústeckého 
financování zvýšených mzdových nároků včetně 

stanovení nejvhodnějšího postupu. závěry jednání zasíláme níže upřesňující 
požadavky na doplnění



Mimořádná platba pro zajištění financování zvýšených mzdových nároků a souvisejících 
odvodů bude zapracována do připravované změny Smlouvy o poskytování veřejné 
služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby ze dne 
23.06.2020 (dále také „Smlouva“) a to dodatkem č. 3. 

Pro potřeby zpracování dodatku ke Smlouvě nezbytné detailněji specifikovat potřebu této 
mimořádné (musí být věcně a odborně zdůvodněno, z jaké příčiny 

nezbytná tato mimořádná platba prokázána její Doporučujeme 
zdůvodnění zahrnout analýzu z trhu práce, fluktuaci zaměstnanců odkaz na případný 

dopad na kvalitu a rozsah poskytovaných služeb. Je tak třeba jednoznačně doložit, že daný 
krok je nezbytný pro to, aby SOHZ mohly být vykonávány, a to v adekvátní kvalitě (dopad 

případně negativní).

Upozorňujeme také na skutečnost, že platí, že výše mimořádné platby nesmí přesáhnout rozsah
nezbytný pokrytí tzv. čistých nákladů. Tj. rozdíl mezi náklady spojenými s poskytováním SOHZ 
a příjmy z daných SOHZ. Je nutné zohlednit příjmy, které společnost KZ, a. s. 

vykazuje (např. příjmy od zdravotních pojišťoven).

Zároveň zdůvodnění a také výše požadované platby musí reflektovat mimořádn
rá brát v úvahu pouze čisté náklady plynoucí ze služeb vázaných ve Smlouvě

čistých nákladů náležící pod která bude řešena samostatn
– novým pověřením (viz výše).

Vážený pane generální řediteli, Vážený pane náměstku, ze shrnout, že připravované změny 
pověření a poskytování vyrovnávací platby (dodatek 3. ke stávající smlouvě a příprava 

nového pověření na nemocnici RBK) souvisí s mimořádnými okolnostmi letošního roku (
úhradové vyhlášk jednorázové navýšení mezd), které mohou zjevně negativně ovlivnit 
provozování služeb poskytovaných v rámci SOH , a proto společně hledáme řešení,
zachovat dostupnost zdravotních služeb poskytovaných 

příloze zasíláme shrnutí úprav poskytování veřejné služby Krajské zdravotní, a.s.
vyplývající ze schůzky 16.05.2025 a současně Požadavky na doplnění podkladů pro SOHZ 

doplnění je v příloze uveden i primární ení orgánů Ústeckého kraje 
dané záležitosti.

Jsme připraveni k součinnosti a konzultaci.

vedoucí odboru

PŘÍLOHY
SHRNUTÍ postupu úprav poskytování veřejné služby Krajské zdravotní, a.s.
Požadavky na doplnění podkladů pro SOHZ 

– primární souhrn usnesení orgánů Ústeckého kraje (transformace

Nezbytný rozsah – příslušné náklady musí být co nejvíce minimalizovány a kalkulovány pouze ve výši, 
která zajistí realizaci daných služeb vázaných Smlouvou. 

čl. 5 odst. 1 Rozhodnutí Komise (EU) ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu č. 2012/21/EU pověřena 
výkonem SOHZ.



Ústecký kraj, odbor zdravotnictví  tisk: 22.05.2025 12:47:00 

-1- io_6188_59_912a0ba2-9556-43c1-ba64-950e1580fff5 

Požadavky na doplnění podkladů pro SOHZ Rumburk – příloha k dopisu KÚ ze dne 22.05.2025 

 

Přiložená tabulka výsledku hospodaření rumburské nemocnice vypovídá o ročním ztrátovém 

hospodaření v rozsahu 60–85 mil. Kč (2022–2025), avšak vypovídající schopnost tohoto srovnání je 

značně omezena, neboť nejsou přiloženy vysvětlující konsekvence tabulky.  

Např. v Žádosti je mimo jiného konstatováno, že „S ohledem na negativní dopady událostí v rumburské 
nemocnici však naopak došlo k dalším odchodům klíčových zaměstnanců. V nemocnici s výjimkou 
dětského oddělení prakticky nebyla poskytována akutní lůžková péče, do určité míry byl omezen i rozsah 
ambulantní péče.“ 

Ovšem vzhledem k meziročnímu růstu mzdových a souvisejících nákladů o cca 40,7 mil. Kč (pro rok 2023) 

a následně pro rok 2024 o cca 19,4 mil. Kč je nezbytné tento trend vysvětlit. Z podkladů z výročních zpráv 

pro rok 2023 a 2024 je zřejmé, že k úbytku zaměstnanců dle jednotlivých kategorií došlo převážně na 

pozicích všeobecné sestry, nicméně i přesto došlo k navýšení mzdových nákladů roku 2024. 

Zároveň jsou v letech vykazovány velké rozdíly, např. u položky „spotřeba energií“ které lze vysvětlit 

růstem energií v důsledku globální krize v těchto letech, avšak v porovnání s jinými subjekty je nárůst 

nevysvětlitelně významný. Enormní rozdíl (snížení) vykazuje např. položka „ostatní provozní náklady“.  

 

Je třeba předložit doplnění v podobě doložení podrobných sestav z oddělené účetní evidence 

nákladovosti Nemocnice Rumburk s podrobným komentářem. V komentáři je vhodné také uvést 

jednotlivé podpoložky související s vnitropodnikovým přeúčtováním nákladů (např. podrobnější 

tabulkové členění). 

Obecně konstatujeme, že přestože akciová společnost v letech 2021-2024 kryla ztrátové hospodaření 

rumburské nemocnice, v těchto letech také vykázala kladný hospodářský výsledek po zdanění v rozmezí 

80–126 mil. Kč (2021 – 80,7 mil. Kč, 2022 – 103,7 mil. Kč; 2023 – 126,2 mil. Kč; 2024 – 105,9 mil. Kč.). V doplnění 

je třeba zohlednit výše uvedenou skutečnost a vysvětlení, co je důvodem k tomu, že společnost potřebuje 

ztrátu nemocnice RBK nově (od roku 2025) kompenzovat. 



Ústecký kraj, odbor zdravotnictví  tisk: 22.05.2025 12:47:00 

-2- io_6188_59_912a0ba2-9556-43c1-ba64-950e1580fff5 

Platí, že je možné poskytnout pouze takovou výši platby, která bude počítána pouze z provozních nákladů 

a příjmů služeb1, které budou zahrnuty v novém Pověření (platba nesmí přesáhnout rozsah nezbytný2 

k pokrytí tzv. čistých nákladů) bez zahrnutí činností pro veřejnost, kdy do výpočtu vyrovnávací platby 

mohou být zahrnuty jen v poměrné části nebo vůbec. V kontextu uvažované provozní platby, kdy se 

Ústecký kraj odklání od zaběhnuté praxe, je nutné připomenout, že případné odměny nad rámec platových 

tarifů a příplatků by neměly být zohledněny v nezbytných nákladech na zajištění služeb, tak jako je tomu u 

pověření SOHZ na provoz protialkoholní záchytné stanice v Teplicích. 

Vyrovnávací platba na provozování služby se vypočte podle vzorce: VP = ZN – DV + PZ, kde VP znamená 
výši vyrovnávací platby, ZN jsou způsobilé náklady související s poskytovanou službou, DV jsou veškeré 
výnosy dosažené v souvislosti s poskytovanou Službou. PZ je přiměřený zisk, který však v souvislosti s 
poskytovanou Službou nebude pravděpodobně zahrnován a měl by být sjednán na 0% z vynaložených 
nákladů (po vzoru PZS v Teplicích). Vyrovnávací platba nesmí přesahovat meze toho, co je nezbytné k 
pokrytí všech nebo části nákladů k plnění závazku veřejné služby se zohledněním příslušných příjmů.  
 

 
DOPLŇUJÍCÍ KOMENTÁŘ k použití a vysvětlení v rámci zpracování podkladů 

Ve spojitosti s rumburskou nemocnicí byly poskytnuty na základě žádostí o vyrovnávací platbu v rámci 

SOHZ I. a SOHZ II. následující finanční prostředky:  

r. 2021 – Investice do infrastruktury ICT nemocnice Rumburk ve výši 11 mil. Kč – čerpáno ve výši 5 648 tis. 

Kč, ve vyúčtování r. 2021 označeno jako odložená investice do roku 2022, další čerpání poskytnuté dotace 

nedoloženo.  

 

r. 2023 – Urgentní příjem a op. sály RB ve výši 200 mil. Kč, ve vyúčtování r. 2023 označeno jako odložená 

investice do roku 2024, čerpání nebylo doloženo.  

Z výročních zpráv ale plyne např.: 

 

                                                
1 čl. 5 odst. 1 Rozhodnutí, podle něhož platí, že výše vyrovnávací platby nesmí přesáhnout rozsah nezbytný k pokrytí tzv. čistých 
nákladů. Čisté náklady lze podle čl. 5 odst. 2 Rozhodnutí mimo jiné vypočítat jako rozdíl mezi náklady spojenými s poskytováním 
SOHZ a příjmy z daných SOHZ. 
2 Nezbytný rozsah – příslušné náklady musí být co nejvíce minimalizovány a kalkulovány pouze ve výši, která zajistí realizaci daných 
služeb vázaných Smlouvou. 
 
 



Ústecký kraj, odbor zdravotnictví  tisk: 22.05.2025 12:47:00 

-3- io_6188_59_912a0ba2-9556-43c1-ba64-950e1580fff5 

 

„V rumburské nemocnici pokračoval v roce 2023 dotační program REACT. V rámci něj byla obnovena řada 
zdravotnických prostředků, například vybavení operačních sálů včetně sterilizačních jednotek. Některá 
pracoviště jako gastroenterologie, interna a další byla vybavena novými přístroji, celkově za částku v řádu 
desítek milionů korun.“ 

 

V prvotní žádosti KZ, a.s. tvrdí, že „S ohledem na negativní dopady událostí v rumburské nemocnici však 
naopak došlo k dalším odchodů klíčových zaměstnanců. V nemocnici s výjimkou dětského oddělení 
prakticky nebyla poskytována akutní lůžková péče, do určité míry byl omezen i rozsah ambulantní péče.“ 
To však nepřímo koliduje s výročními zprávami KZ, a.s. za roky 2021–2024, kdy de facto došlo k nárůstu 

lůžkového fondu a v roce 2024 k mírnému zvýšení využití lůžek akutní péče (přehled údajů z VZ následuje 

na další straně).

2023 

 

 

 

2024 

 



Výše uvedené číslo jednací uvádějte, prosím, na všech písemnostech zasílaných do Krajské zdravotní, a.s., vztahujících se k této věci. 

 

 

Krajská zdravotní, a.s.  

Sociální péče 3316/12A 

401 13 Ústí and Labem 

+420 477 111 111 

ePodatelna@kzcr.eu 

č.ú.: 216686400/0300 

IČO: 25488627 

DIČ: CZ25488627 

ID DS: 5gueuef 

Spisová značka: SZ  KZAS/040045/2025/1 

Číslo jednací: KZAS/042280/2025 

Vyřizuje/linka: Alena Slovinská / 477 114 104 

Datum: 30.05.2025 

 

Doplnění žádosti Krajské zdravotní, a.s. o provozní podporu pro zajištění provozu rumburské nemocnice 

a řešení mimořádné provozní podpory společnosti v návaznosti na jednání dne 16.05.2025 

 

Vážený pane vedoucí, 

 

v návaznosti na Vaši Žádost o doplnění žádosti Krajské zdravotní, a.s. o provozní podporu pro zajištění 

provozu rumburské nemocnice a řešení mimořádné provozní podpory společnosti v návaznosti na 

jednání dne 16.05.2025 ze dne 22.5.2025, zasíláme požadované doplňující informace. 

 

1. Provozní podpora rumburské nemocnice 

 

Navzdory skutečnosti, že Krajská zdravotní, a.s. (dále jen KZ, a.s.) v období let 2021–2024 zajišťovala krytí 

provozní ztráty Nemocnice Rumburk (RBK), dosahovala v uvedených letech zároveň kladného 

hospodářského výsledku, a to v rozmezí 80 až 126 mil. Kč. Tento pozitivní výsledek byl generován zejména 

díky výnosům za tržby od zdravotních pojišťoven v důsledku nárůstu produkce zdravotních služeb a 

valorizace úhrad v jednotlivých letech, nikoliv z provozu rumburské nemocnice, která je dlouhodobě 

ekonomicky ztrátová. 

 

S ohledem na trvalý nárůst provozních nákladů (zejména v oblasti personálních výdajů, energií, léčiv a 

zdravotnického materiálu) a prakticky nulovou valorizaci úhrad pro rok 2025 již není možné dále zajišťovat 

kompenzaci provozní ztráty rumburské nemocnice z vlastních prostředků bez negativního dopadu na 

ekonomickou stabilitu celé společnosti. 

 

S ohledem na shora uvedené skutečnosti a okolnosti akvizice rumburské nemocnice do struktury KZ, a.s. 

byla Ústeckému kraji zaslána žádost o provozní podporu, která by zajistila udržitelné financování provozu 

rumburské nemocnice, a to s cílem zachování dostupné zdravotní péče v regionu Šluknovského výběžku, 

zajištění personální stabilizace zdravotnického zařízení a předejití riziku omezení či úplného utlumení 

poskytovaných zdravotních služeb v této strukturálně znevýhodněné oblasti. Současně poskytnutí finanční 

podpory podpoří ekonomickou stabilitu celé společnosti. Jak již bylo uvedeno v předchozí žádosti, 

poskytnutí provozní podpory pro rumburskou nemocnici je předpokládáno v souladu s pravidly veřejné 

podpory, a to formou služby obecného hospodářského zájmu s definováním podmínek vyrovnávací 

platby. 

Pro naplnění pravidel EU upravujících SOHZ jsou ze strany KZ zajištěny požadavky na striktní oddělení 

v účetnictví KZ, a to ve vazbě na vymezené objekty účtování, které zahrnují pouze rumburská pracoviště, 

jako detašovaná pracoviště ústecké nemocnice. Dále v příloze č. 1 zasíláme návrh vymezení 

nákladových druhů (analytických účtů), které považujeme za uznatelné a neuznatelné, a to i ve vazbě 

na obdobné smlouvy SOHZ, které jsou mezi KZ, a.s. a Ústeckým krajem uzavírány. Předpokládáme, že 

tento návrh bude projednán, popř. upraven a následně odsouhlasen oběma stranami. 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Ing. Petr Severa 

Vedoucí odboru zdravotnictví 

Velká Hradební 3118/48 

40002 Ústí nad Labem 

 



Výše uvedené číslo jednací uvádějte, prosím, na všech písemnostech zasílaných do Krajské zdravotní, a.s., vztahujících se k této věci. 

 

 

Krajská zdravotní, a.s.  

Sociální péče 3316/12A 

401 13 Ústí and Labem 

+420 477 111 111 

ePodatelna@kzcr.eu 

č.ú.: 216686400/0300 

IČO: 25488627 

DIČ: CZ25488627 

ID DS: 5gueuef 

Pro upřesnění hospodaření rumburské nemocnice v období let 2022 až 1-4/2025 je v příloze č. 2 vložena 

sestava z účetní evidence, zahrnující pracoviště rumburské nemocnice v úrovni analytických účtů, a to 

za období 2022 až 1-4/2025, zahrnující pouze uznatelné výdaje. 

 

Dále k zaslaným dotazům o údajích na účtech 502 – spotřeba energií a 548 – ostatní provozní náklady 

sdělujeme upřesňující informace – viz příloha č. 3. V této souvislosti si dovolujeme zdůraznit, že v souvislosti 

s akvizicí rumburské nemocnice od 1.7.2021 byla v následujícím období ještě upřesňována a řešena řada 

dokladů, které byly KZ doručeny se značným zpožděním a nebylo možno zaúčtovat do příslušného 

období. Rovněž v souvislosti s pronájmem prostor v areálu Podhájí a přechodem vlastnictví 

k nemovitostem na jiného majitele (p. Suchánek) byla řešena problematika nákladů na pronájem, 

související služby a energie řešena dlouhodobými jednáními, a nakonec vypořádána dohodou o 

narovnání. Všechny tyto skutečnosti se určitým způsobem promítají v účetnictví KZ, mají však reálný a 

transparentní podklad a je možno dohledat podrobnosti.  

 

 

2. Mimořádná provozní podpora společnosti v r. 2025 

 

Mimořádné okolnosti letošního roku úzce souvisí s personální situací v oblasti zdravotnictví, zejména pak u 

poskytovatelů akutní lůžkové péče a v souvislosti s celorepublikovým tlakem na navyšování mezd. 

Uvedené se projevilo ve výsledcích kolektivního vyjednávání a uzavření kolektivní smlouvy pro rok 2025, 

které bylo ovlivněno v návaznosti na výslednou podobu úhradové vyhlášky vydané MZ ČR pro rok 2025 

a také situací v českých nemocnicích. Zaměstnancům ve všech zdravotnických zařízeních, která jsou 

příspěvkovými organizacemi, byly od 1. ledna 2025 navýšeny platy (platové tarify) plošně o 1400 Kč 

(zdravotnickým i nezdravotnickým pracovníkům).  

 

Současně fakultní nemocnice dle pokynu MZ ČR ponechaly v odměňování částky přiznané 

zaměstnancům pro rok 2024 - šlo o dopady dohody uzavřené v prosinci 2023 na vládní úrovni, dle kterých 

se v nemocnicích navýšily platy a mzdy o 5 tisíc, 8 tisíc a 15 tisíc lékařům (dohoda uzavřená mezi MZ ČR, 

odborovým svazem, ČLK) a ostatním zaměstnancům o 5 % z tarifů. Krajské zdravotní, a.s., finanční 

prostředky z úhradového dodatku VZP na krytí těchto nákladů nestačily ani v roce 2024, dopady tohoto 

navýšení mezd v letošním roce jsou opět velmi významné, od VZP obdržíme na pokrytí pouze 1/3. 

 

V Krajské zdravotní, a.s., začínaly odborové organizace kolektivní vyjednávání v oblasti odměňování pro 

rok 2025 s požadavkem navýšení mzdových tarifů o 10 %. Poté, co vedení společnosti seznámilo zástupce 

odborů se situací v oblasti příjmů (prakticky nulová valorizace) a oblastí nákladů (v osobních nákladech 

významné dopady z navýšení mezd v předchozím roce), požadovaly odbory jako minimální a zcela 

nepodkročitelnou částku navýšení mezd 1400 Kč pro všechny zaměstnance od 1. ledna 2025, tedy stejně 

jako v příspěvkových organizacích a celé řadě ostatních poskytovatelů lůžkové péče, kteří  navýšení 

platů v přímo řízených organizacích „kopírovali“, a to bez ohledu na zřizovatele, v řadě případů s jejich 

podporou. 

 

Zástupci zaměstnavatele se nemohli k požadavku odborů vzhledem k analýze dopadů zavázat, proto 

předložili odborovým organizacím kompromisní návrh, který spočíval ve vyplacení odměny každému 

zaměstnanci společnosti v případě, že bude naplněný plánovaný hospodářský výsledek. Zástupci 

odborových organizací návrh nepřijali a označili sociální smír za narušený s tím, že Krajská zdravotní, a.s., 

je poslední z nemocnic, kde navýšení mezd není provedeno. Vyjednávací tým odborů, včetně 

předsedkyně Odborového svazu zdravotnictví a sociální péče ČR (OSZSP ČR) Bc. Dagmar Žitníkové, se 

na základě návrhu, který znamenal nulový nárůst základních mezd, se svými požadavky obrátil na 

hejtmana Ústeckého kraje Mgr. Richarda Brabce a radního pro plnění úkolů v oblasti zdravotnictví Ing. 



Výše uvedené číslo jednací uvádějte, prosím, na všech písemnostech zasílaných do Krajské zdravotní, a.s., vztahujících se k této věci. 

 

 

Krajská zdravotní, a.s.  

Sociální péče 3316/12A 

401 13 Ústí and Labem 

+420 477 111 111 

ePodatelna@kzcr.eu 

č.ú.: 216686400/0300 

IČO: 25488627 

DIČ: CZ25488627 

ID DS: 5gueuef 

Radima Laibla. Následujícího kolektivního vyjednávání se za stranu odborů s celým vyjednávacím týmem 

z důvodu mimořádné situace účastnila také předsedkyně OSZSP ČR Bc. Dagmar Žitníková. Vedení 

společnosti představilo další z návrhů, a to navýšení základních mezd o 1400 Kč, ale s účinností od 1. 

dubna s tím, že se zvýšení bude týkat všech zaměstnanců kromě lékařů (vzhledem k výraznému navýšení 

mezd lékařů v roce 2024). Odbory návrh opět nepřijaly, nesouhlasily s možností, že by jakákoliv kategorie 

zaměstnanců byla z požadovaného navýšení mezd vyjmuta. Vedení společnosti ve snaze zajistit sociální 

smír, neohrozit rozsah, kvalitu a dostupnost zdravotních služeb, pod tlakem možného omezení provozu a 

hrozících výpovědí přesčasové práce a odchodů zaměstnanců přistoupilo k dohodě, že se všem 

zaměstnancům Krajské zdravotní, a. s., navýší mzdy o 1 400 Kč s tím, že účinnost tohoto navýšení bude od 

1. dubna 2025. Shora uvedené mzdové úpravy pro KZ, a.s. znamenají v r. 2025 nárůst osobních nákladů 

na úrovni 164,1 mil. Kč, a to po zohlednění činností či organizačních jednotek, které nelze krýt v rámci 

veřejné služby či jsou či budou pokryty samostatnými smlouvami SOHZ – viz příloha č. 4.  

 

V návaznosti na shora uvedené skutečnosti a s cílem udržení ekonomické stability si dovolujeme Ústecký 

kraj požádat o úhradu výše popsaných zvýšených provozních nároků na mzdové náklady a související 

odvody pro rok 2025. 

 

 

 

 

S přátelským pozdravem 

Ing. Luděk Rückl 

náměstek pro ekonomické řízení a controlling 

 
 
 
 
 
 
 

Přílohy  

Příloha 1_Uznatelnost nákladových a výnosových položek 

Příloha 2_Sestava z účetní evidence úroveň analytického účtu_2022-04 2025 

Příloha 3_Komentář k vývoji nákladů na energie a ostatní provozní náklady 

Příloha 4_KZ - Kvantifikace navýšení tarifů od 1.4.2025 



Sestava z účetní evidence, zahrnující pracoviště rumburské nemocnice v úrovni analytických účtů - uznatelné AÚ

SÚ/ND 2022 2023 2024 2025 Celkový součet
501 - spotřeba materiálu 38 291 833,40 43 635 845,89 37 769 287,19 12 974 406,87 132 671 373,35

  50102001  Spotřeba léčivých přípravků 3 841 182,99 4 916 636,49 5 313 229,46 1 958 690,45 16 029 739,39
  50102003  Antibiotika 3 090 196,41 623 256,01 868 728,31 210 537,22 4 792 717,95
  50102004  Cytostatika 33 649,69 46 759,34 33 318,23 13 477,00 127 204,26
  50102010  Krevní deriváty hromadně vyráběné 66 446,37 25 085,83 31 872,85 3 494,40 126 899,45
  50102030  Spotřeba léčivých výrobků 119 130,15 148 182,49 128 600,88 37 258,66 433 172,18
  50102032  ZULP dle vyhlášky 368/06 - centra 0,00 0,00 0,00
  50102040  Medicinální plyny 51 604,00 0,00 51 604,00
  50102041  Medicinální plyny-registrovaná léčiva 1 023 651,50 2 323 012,45 2 366 133,60 663 958,40 6 376 755,95
  50103001  Krev, krevní výrobky 476 692,05 609 533,55 835 570,26 342 300,28 2 264 096,14
  50104001  SZM - RTG materiál (nákl.na RTG ,fotom 0,00 0,00
  50104002  SZM - Labor.mater.(test.,labor.sklo,fi 695 492,14 358 641,34 425 285,01 167 140,26 1 646 558,75
  50104003  SZM - Diagnostika - materiál 8 524 415,14 6 506 577,41 9 241 889,24 3 397 913,08 27 670 794,87
  50104004  SZM - Implantáty (endoprotézy,kardiost 1 114 883,02 839 436,62 1 563 218,43 555 379,23 4 072 917,30
  50104005  SZM - Angio 1 197,90 1 197,90
  50104008  SZM - Obvazový materiál 1 183 206,03 1 515 048,62 1 334 062,85 383 628,46 4 415 945,96
  50104012  SZM - Pom.ke sním. biopotencionálů a f 0,00 58 790,27 58 790,27
  50104013  Ostatní SZM (např. rukavice,inj.,gely, 6 174 804,00 7 765 474,08 8 478 305,34 2 562 343,17 24 980 926,59
  50104015  Šicí materiály 265 503,74 170 958,71 252 992,16 70 020,76 759 475,37
  50104018  Rouškování 537 944,49 651 421,67 416 268,41 140 051,12 1 745 685,69
  50105001  PHM - benzín -33,30 8,00 1 354,37 4 130,59 5 459,66
  50105002  PHM - nafta 1 883,84 18 389,14 119 126,66 98 742,27 238 141,91
  50105003  PHM - olej 535,00 2 438,08 297,00 3 270,08
  50106002  Potraviny-ostatní-(minerálky kojenci) 931,06 4 181,20 5 136,45 528,44 10 777,15
  50106003  Potraviny pro zaměst.(nápoje pro horké 1 731,48 267,18 1 998,66
  50106004  Spotřeba potravin v kuchyni-pacienti 1 972 739,47 2 161 188,39 1 992 582,20 640 288,60 6 766 798,66
  50106005  Spotřeba potravin v kuchyni-zaměstnanc 285,84 0,00 0,00 285,84
  50106006  Spotřeba potravin v kuchyni-ostatní 4 825,00 4 825,00
  50107001  Kancelářský materiál 647 209,06 741 271,20 528 679,75 181 377,69 2 098 537,70
  50107002  Čistící prostř.,prací prostředky 132 176,14 188 883,73 179 228,65 41 966,52 542 255,04
  50107003  Dezinfekční prostředky - úklidové 10 277,49 14 691,56 8 233,56 1 774,55 34 977,16
  50107004  Technické plyny 230,00 15 149,00 0,00 15 379,00
  50107005  Materiál a ND pro údržbu - stavební 119 580,00 65 782,00 196 115,49 139 496,03 520 973,52
  50107006  Materiál a ND pro výpočetní techniku 5 062,45 7 892,11 3 971,44 16 926,00
  50107007  Ostatní nezdravotní DDHM do 1 000,- 20 524,00 70 571,99 66 077,74 262,00 157 435,73
  50107008  Materiál a ND pro zdravotnické přístroje 267 061,25 285 628,48 164 583,47 92 384,05 809 657,25
  50107011  Materiál a ND ostatní-prov.přístroje a inventář 337 450,01 442 027,12 437 232,21 206 431,07 1 423 140,41
  50107013  Všeobecný materiál 968 217,92 1 263 338,91 1 082 980,09 395 391,93 3 709 928,85
  50108001  Drobný HM 1001,- až 80000,- zdravotnic 320 042,07 8 256 193,89 244 109,82 140 825,29 8 961 171,07
  50108002  Drobný HM 1001,- až 80000,- stroje a p 733 727,99 547 116,09 317 744,13 116 488,11 1 715 076,32
  50108004  Drobný HM 1001,- až 80000,- výpočetní 2 985 603,61 149 571,62 102 811,44 56 056,88 3 294 043,55
  50108005  Drobný HM 1001,- až 80000,- inventář 1 971 600,21 2 013 698,75 307 929,26 69 645,20 4 362 873,42
  50108006  Drobný HM 1001,- až 80000,- ostatní sa 0,00 0,00 119 050,68 0,00 119 050,68
  50109001  Prádlo pro pacienty(vč.netkaného texti 140 980,88 452 993,10 120 549,13 203 774,80 918 297,91
  50109002  Osobní ochranné pracovní pomůcky - zam 483 962,28 292 268,81 468 507,36 74 910,36 1 319 648,81
  50109004  Prádlo ostatní 24 588,41 21 271,80 10 094,08 0,00 55 954,29
  50110001  Knihy, učebnice, pomůcky, hračky 3 117,66 3 150,00 3 740,00 10 007,66

502 - spotřeba energií 2 837 440,96 17 427 659,64 11 998 052,69 94 676,34 32 357 829,63
  50201000  Spotřeba elektrické energie 1 968 475,84 2 304 450,61 3 978 853,43 813 230,77 9 065 010,65
  50202000  Spotřeba vody 471 899,66 605 556,00 520 897,02 196 365,65 1 794 718,33
  50203000  Spotřeba páry a tepla -348 569,31 8 099 784,00 3 850 399,29 -915 499,08 10 686 114,90
  50204000  Spotřeba plynu 535 573,02 536 036,71 1 056 697,98 0,00 2 128 307,71
  50299999  Spotřeba energií - min.úč.období 210 061,75 5 881 832,32 2 591 204,97 579,00 8 683 678,04

511 - opravy 7 677 075,42 5 024 058,76 4 777 533,11 1 985 480,99 19 464 148,28
  51101000  Stavební údržba 353 414,89 340 737,40 584 210,65 92 553,93 1 370 916,87
  51101001  Údržba - malování 383 008,00 127 555,00 510 563,00
  51101002  Údržba stavební - revers charge §92e zák 2 731 595,11 903 080,00 1 371 111,02 524 456,00 5 530 242,13
  51101003  Údržba stavební revers charge §92e DPH 573 634,98 189 646,80 287 933,31 110 135,77 1 161 350,86
  51102001  Údržba zdravotní techniky 3 456 039,67 2 377 957,93 1 584 431,50 1 100 335,45 8 518 764,55
  51102002  Údržba strojů a přístrojů provozních 427 635,60 436 033,13 434 455,36 88 858,07 1 386 982,16

Příloha 2

období

strana 1 z celkem 4



Sestava z účetní evidence, zahrnující pracoviště rumburské nemocnice v úrovni analytických účtů - uznatelné AÚ

SÚ/ND 2022 2023 2024 2025 Celkový součet
období

  51102003  Údržba dopravních prostředků 122 582,69 379 793,93 301 638,51 66 541,77 870 556,90
  51102004  Údržba výpočetní techniky 10 164,00 2 783,00 0,00 0,00 12 947,00
  51102005  Údržba inventáře 2 008,48 3 000,00 28 836,50 2 600,00 36 444,98
  51102006  Údržba ostatních samostatných věcí a souborů 0,00 8 018,57 57 361,26 0,00 65 379,83

512 - cestovné 445 201,00 375 464,00 380 419,00 129 483,00 1 330 567,00
  51201000  Cestovné tuzemské 53 628,00 172 128,00 150 404,00 59 138,00 435 298,00
  51201001  Cestovné tuzemské - vlastním vozidlem 391 573,00 203 336,00 230 015,00 70 345,00 895 269,00

518 - služby 6 298 536,70 7 172 212,16 13 903 287,33 4 883 248,15 32 257 284,34
  51801001  Telefonní poplatky 570 198,67 435 703,48 401 054,66 120 930,40 1 527 887,21
  51801002  Poštovné-známky, paušální poplatky 90 465,49 118 362,08 120 647,97 43 245,15 372 720,69
  51801003 Pronájem optických vláken 38 921,33 33 960,00 33 755,04 8 402,16 115 038,53
  51801004  Přenos dat 203 769,04 206 806,59 204 213,95 55 564,69 670 354,27
  51802000  Dopravné dodavatelsky - přeprava osoba materiálu 715 988,60 754 619,81 732 386,72 182 266,08 2 385 261,21
  51803001  Pronájem DNM 3 751,00 3 751,00
  51803002  Nájemné nemovitosti 568 689,00 551 051,30 2 105 847,08 1 194 720,60 4 420 307,98
  51803003  Nájemné movité věci 399 497,64 596 241,19 1 452 807,43 504 933,68 2 953 479,94
  51804001  Průzkumné a projektové práce, inženýrská činnost 41 140,00 120 982,00 0,00 162 122,00
  51805001  Úklid dodavatelsky 52 272,00 44 407,00 64 128,86 36 025,90 196 833,76
  51805002  Služby prádelny dodavatelsky 142 359,00 151 329,00 177 714,81 55 391,48 526 794,29
  51805003  Ostraha majetku 838,00 11 616,00 51 019,47 30 653,44 94 126,91
  51808001  Likvidace odpadu 666 345,37 1 611 638,47 3 558 803,38 927 291,63 6 764 078,85
  51808002  Stočné 695 939,34 811 950,56 776 643,76 313 511,97 2 598 045,63
  51809001  DDNM do 80 000,- Kč 97 530,84 3 249,00 100 779,84
  51809002  Údržba software 467 964,76 314 665,34 367 832,35 114 613,02 1 265 075,47
  51810001  Inzerce, prezentace, publikace 4 815,00 4 618,00 9 433,00
  51810002  Právní, poradenské, konzult.,aud. služby 35 090,00 82 885,00 4 789,60 0,00 122 764,60
  51810003  Rozhlasové a televizní poplatky 66 015,00 72 900,00 77 067,27 19 305,00 235 287,27
  51810004  Školení, sjezdové poplatky 98 240,68 186 600,84 196 382,76 43 887,11 525 111,39
  51810006  Služby externích lékařů 29 890,00 55 660,00 2 171 732,00 748 410,00 3 005 692,00
  51810007  Služby zdravotní 547 544,19 397 576,10 426 021,96 90 260,54 1 461 402,79
  51810008  Služby zdravotní - diagnostické metody 1 385,21 0,00 1 385,21
  51811000  Služby ostatní 379 680,02 353 316,61 297 409,71 108 990,45 1 139 396,79
  51811001  Služby ostatní - venkovní údržba 263 009,95 203 199,95 432 132,40 165 029,63 1 063 371,93
  51811002  Služby ostatní - hygienické 159 297,10 122 540,10 128 428,94 111 820,07 522 086,21
  51811003  Služby ostatní - zprostředkovatelské 219,75 219,75
  51811004  Služby ostatní - kancelářské 3 955,93 2 424,74 100,00 7 995,15 14 475,82

521 - mzdové náklady 145 150 805,00 176 953 565,13 191 672 792,00 61 592 525,00 575 369 687,13
  52101000  Mzdové náklady 142 814 657,00 165 963 164,13 182 933 377,00 58 678 532,00 550 389 730,13
  52102000  Mzdové náklady - OON 1 600 589,00 10 261 914,00 7 770 852,00 2 606 980,00 22 240 335,00
  52104000  Mzdové náklady - nemoc 735 559,00 728 487,00 968 563,00 307 013,00 2 739 622,00

524 - zák.soc.pojištění 46 762 621,89 54 728 120,00 59 390 200,29 20 422 995,52 181 303 937,70
  52401000  Zákonné sociální pojištění - sociální poj. 33 687 878,28 38 892 851,57 42 334 266,66 14 932 906,62 129 847 903,13
  52402000  Zákonné sociální pojištění - zdravotní poj. 13 074 743,61 15 835 268,43 17 055 933,63 5 490 088,90 51 456 034,57

527 - zák.soc.náklady 5 648 602,00 6 444 589,00 6 558 524,00 2 168 241,00 20 819 956,00
  52701000  Zákonné sociální náklady 56 900,00 190 400,00 265 500,00 124 400,00 637 200,00
  52702000  Zákonné sociální náklady - stravné zaměstnanců 5 591 702,00 6 254 189,00 6 293 024,00 2 043 841,00 20 182 756,00

528 - ost.soc.náklady 314 849,92 450 195,69 360 868,00 107 691,00 1 233 604,61
  52801000  Příspěvek na rekreace 313 649,92 442 170,69 332 293,00 101 391,00 1 189 504,61
  52801001  Vysokoškolské a středoškolské vzdělání 1 200,00 8 025,00 28 575,00 6 300,00 44 100,00

548 - ostatní provozní náklady 16 917 023,19 738 783,87 823 307,04 397 700,42 18 876 814,52
  54801000  Pojistné 28 016,00 29 832,00 25 820,00 6 712,00 90 380,00
  54801001  Zákonné poj. zaměstnanců 624 746,94 708 951,81 797 484,94 389 984,24 2 521 167,93
  54802003  Odškodnění - pacienti a ostatní 1 000,00 1 000,00
  54802004  Ostatní provozní náklady - ostatní 16 264 260,25 0,06 2,10 4,18 16 264 266,59

551, 557 - odpisy 2 200 442,00 1 785 327,00 1 565 252,00 462 460,00 6 013 481,00
  55102020  Odpisy budov a staveb 505 024,00 592 098,00 659 876,00 219 966,00 1 976 964,00
  55103010  Odpisy DHM - zdravotnická technika 1 564 194,00 1 001 878,00 673 566,00 180 633,00 3 420 271,00
  55103020  Odpisy DHM - ostatní DHM 131 224,00 160 024,00 171 057,00 61 861,00 524 166,00
  55109011  ZC DHM vyřazeného fyzickou likvidací 31 327,00 60 753,00 92 080,00

56x - finanční náklady 408,33 1 176,33 866,28 331,36 2 782,30
  56301000  Kurzové ztráty 150,06 291,49 0,20 441,75
  56801000  Náklady na finanční služby a poplatky 258,27 884,84 866,08 331,36 2 340,55

strana 2 z celkem 4



Sestava z účetní evidence, zahrnující pracoviště rumburské nemocnice v úrovni analytických účtů - uznatelné AÚ

SÚ/ND 2022 2023 2024 2025 Celkový součet
období

58x - změna stavu zásob vl.činnosti a aktivace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  58301001  Změna stavu výrobků - krevních 7 967,54 56 543,76 31 258,52 2 289,38 98 059,20
  58501001  Aktivace materiálu - výroba krevních přípravků -7 967,54 -56 543,76 -31 258,52 -2 289,38 -98 059,20

602 - tržby za služby -2 955 526,03 -5 788 089,75 -4 874 265,08 -1 801 247,56 -15 419 128,42
  60201101  VZP - následná péče 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  60201102  VZP - cizinci EU -294 764,02 -821 061,46 -431 264,85 -226 391,17 -1 773 481,50
  60201106  VZP - PL a PLDD 0,00 0,00 -3 766,26 0,00 -3 766,26
  60201199  VZP - min. obd. - vyúčtování bez DP -1 127,89 -1 171 948,75 -94 202,89 -18 475,16 -1 285 754,69
  60201200  VoZP - paušál, výkony 0,00 0,00
  60201201  VoZP - následná péče 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  60201202  VoZP - cizinci EU -168 838,27 -420 336,43 -419 867,93 -125 925,02 -1 134 967,65
  60201206  VoZP - PL a PLDD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  60201299  VoZP - min. obd. - vyúčtování bez DP -48 338,68 -2 378,90 -36 609,99 -3 891,55 -91 219,12
  60201301  ČPZP - následná péče 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  60201302  ČPZP - cizinci EU -213 424,86 -258 117,94 -363 875,46 -75 290,71 -910 708,97
  60201306  ČPZP - PL a PLDD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  60201399  ČPZP - min. obd. - vyúčtování bez DP 8 105,26 -36 609,57 16 192,42 -33 785,07 -46 096,96
  60201401  OZP - následná péče 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  60201402  OZP - cizinci EU -104 789,25 -88 908,75 -123 922,61 -51 350,01 -368 970,62
  60201406  OZP - PL a PLDD 0,00 0,00 -642,59 0,00 -642,59
  60201407  OZP - stomatologie 0,00 0,00
  60201499  OZP - min. obd. - vyúčtování bez DP -89 348,74 -114 631,64 -55 134,56 -512,91 -259 627,85
  60201500  ZPŠ - paušál, výkony 0,00 0,00
  60201501  ZPŠ - následná péče 0,00 0,00
  60201502  ZPŠ - cizinci EU -5 380,08 -5 380,08
  60201506  ZPŠ - PL a PLDD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  60201599  ZPŠ - min. obd. - vyúčtování bez DP 153,22 153,22
  60201601  ZPMV - následná péče 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  60201602  ZPMV - cizinci EU -165 285,35 -263 300,21 -377 516,18 -157 772,09 -963 873,83
  60201606  ZPMV - PL a PLDD 0,00 0,00 -1 665,42 0,00 -1 665,42
  60201699  ZPMV - min. obd. - vyúčtování bez DP 471 086,30 -11 321,63 -28 216,75 4 655,10 436 203,02
  60201700  RBPO - paušál, výkony 0,00 0,00
  60201701  RBPO - následná péče 0,00 0,00 0,00 0,00
  60201702  RBPO - cizinci EU -12 544,13 -956,88 -956,88 -14 457,89
  60201706  RBPO - PL a PLDD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  60201799  RBPO - min. obd. - vyúčtování bez DP -59 246,61 -128 069,43 -3 847,91 -3 884,37 -195 048,32
  60201806  ZRUŠENO ZPMA - PL a PLDD 0,00 0,00
  60203001  Tržby za zdravotní péči mimo ZP -tuzem -1 658 433,70 -1 547 084,44 -1 840 960,44 -773 373,94 -5 819 852,52
  60203002  Tržby za zdravotní péči-mimo ZP-cizinc -19 864,26 -15 806,41 -108 290,24 -62 685,58 -206 646,49
  60203005  Tržby z nájemních smluv -21 720,00 -192 650,66 -238 799,10 -90 142,81 -543 312,57
  60203006  Tržby za placené služby - spojené s náj.smlouvou -98 769,02 -63 004,53 -7 237,60 -169 011,15
  60203007  Tržby za placené služby - nezdravotnic -11 289,43 -20 778,32 -30 301,62 -3 505,23 -65 874,60
  60203010  Pronájem movitého majetku 0,00 -2 724,52 -1 244,64 -3 969,16
  60203011  ZRUŠENO - Tržby za placené služby - nadstandard -109 700,00 -92 680,01 -76 260,00 -278 640,01
  60203012  Tržby za plac. služby - klinické studie 0,00 -81 000,00 -81 000,00
  60203015  Tržby-cizinci-komerční smluvní pojištěnci -36 176,53 -13 747,53 -42 249,87 -13 692,48 -105 866,41
  60204001  Tržby za regulační poplatky -432 370,00 -474 620,00 -467 010,00 -151 650,00 -1 525 650,00

642 - tržby z prodeje materiálu -6 456,52 -6 456,52
  64201000  Tržby z prodeje materiálu -6 456,52 -6 456,52

648 - ost.prov.výnosy -268 916,65 -7 748 243,07 -7 126,85 -5,25 -8 024 291,82
  64802005  Pojist.plnění- min.rok(škody na majetku) -27 075,00 -7 125,00 -34 200,00
  64803001  Ostatní provozní výnosy - provozní dotace ze SR -241 830,00 -7 747 924,10 -7 989 754,10
  64890000  Ostatní provozní výnosy -5,01 -317,98 0,76 -0,38 -322,61
  64890001  Ostatní provozní výnosy zaokrouhlení fak -6,64 -0,99 -2,61 -4,87 -15,11

649 - mimoř.prov.výnosy -55 214,00 -46 813,00 -102 027,00
  64901002  Mimořádné provozní výnosy- věcné dary - DDHM, DDNM -16 214,00 -46 813,00 -63 027,00
  64903001  Mimořádné provozní výnosy - finanční dary - neúčelové -39 000,00 -39 000,00

66x - finanční výnosy -14,41 -66,41 -80,82
  66301000  Kurzové zisky -14,41 -66,41 -80,82

0_81X -25 229 889,77 -1 691 402,74 455 812,16 320 785,10 -26 144 695,25
  81000005  Stipendijní program a náborové příspěvky 340 000,00 230 000,00 -10 000,00 560 000,00
  81000011  Obchodní spolupráce -5 472,58 -8 736,00 -89 575,00 -2 147,00 -105 930,58

strana 3 z celkem 4



Sestava z účetní evidence, zahrnující pracoviště rumburské nemocnice v úrovni analytických účtů - uznatelné AÚ

SÚ/ND 2022 2023 2024 2025 Celkový součet
období

  81000012  SPRÁVNÍ REŽIE -25 224 417,19 0,00 0,00 0,00 -25 224 417,19
  81041191  Centrální spisovna 447 020,09 884 564,59 332 932,10 1 664 516,78
  81139088  CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ S -2 469 686,83 -569 177,43 -3 038 864,26

0_82X -187 033 087,49 -214 841 722,96 -243 379 823,05 -77 826 000,46 -723 080 633,96
  82000020  KLINICKÁ MIKROB 397,00 68 034,40 22 706,80 7 710,10 98 848,30
  82000040  Úklidové služby 0,00 0,00 0,00
  82000050  PRANÍ PRÁDLA 1 294 061,28 1 671 683,30 1 682 587,58 693 943,68 5 342 275,84
  82000060  DOPRAVA -245 601,00 138 195,00 20 019,00 -5 408,50 -92 795,50
  82000070  ÚDRŽBA -23 272,74 -27 773,58 -13 452,53 -3 481,62 -67 980,47
  82000071 Revize zařízení 66 157,37 41 063,26 61 573,15 1 976,48 170 770,26
  82000150  VŠEOBECNÉ LÉKAŘSTVÍ 900,00 900,00 0,00 900,00 2 700,00
  82000200  REPROGRAFIE 34 324,00 140 561,86 148 610,20 18 170,00 341 666,06
  82000310  AGREG.VÝKONY_ARO 340,95 179,25 520,20
  82000340  AGREG.VÝKONY_CHIR -368,70 -1 740,15 -1 663,95 -249,30 -4 022,10
  82000370  AGREG.VÝKONY_NEFRO 28,50 98,55 127,05
  82000390  AGREG.VÝKONY_INT -6,30 -127,20 -169,20 -37,65 -340,35
  82000400  AGREG.VÝKONY_KOZ 0,00 0,00
  82000430  AGREG.VÝKONY_NEU 0,00 0,00
  82000450  AGREG.VÝKONY_OCNI 0,00 0,00 -15,00 0,00 -15,00
  82000460  AGREG.VÝKONY_ORL 13,80 13,80
  82000470  AGREG.VÝKONY_ORT 91,35 216,00 559,05 254,55 1 120,95
  82000480  AGREG.VÝKONY_PROTE 15,00 92,25 107,25
  82000490  AGREG.VÝKONY_DET 34,80 12,90 52,65 34,95 135,30
  82000520  AGREG.VÝKONY_RHB -355,50 -117,00 0,00 -472,50
  82000560  AGREG.VÝKONY_UROL 51,90 -53,40 0,00 -1,50
  82000580  AGREG.VÝKONY_VSEOB 0,00 0,00
  82000590  AGREG.VÝKONY_GYNPO 0,00 0,00 0,00 0,00
  82000600  AGREG.VÝKONY_GASTR 75,60 1 170,00 88,65 64,80 1 399,05
  82000610  AGREG.VÝKONY_OKH 80,55 146,10 94,80 95,40 416,85
  82000620  AGREG.VÝKONY_OKB 553,20 1 750,35 2 756,70 1 090,50 6 150,75
  82000650  AGREG.VÝKONY_OKM 9 088,05 30 257,55 48 731,55 10 468,35 98 545,50
  82000660  AGREG.VÝKONY_RDG -313,35 349,05 -796,50 -487,35 -1 248,15
  82000690  AGREG.VÝKONY_LTS -200,85 -981,45 -639,00 -239,55 -2 060,85
  82000760  AGREG.VÝKONY_APP 0,00 -54,60 92,55 37,95
  82000800 AGREG.VÝKONY_EMER 59,55 331,20 614,40 381,45 1 386,60
  82000820 Marže_nemoniční lékárna 1 133 583,00 740 607,00 792 138,00 290 866,00 2 957 194,00
  82000830 AGREG.VÝKONY_SPORT 13,50 13,50
  82001100  Rozúčtování výnosů_VZP_111 -138 252 739,00 -158 834 884,00 -181 045 351,00 -55 897 955,00 -534 030 929,00
  82001200  Rozúčtování výnosů_VoZP_201 -13 069 077,00 -15 280 295,00 -15 154 842,00 -6 617 077,00 -50 121 291,00
  82001300  Rozúčtování výnosů_ČPZP_205 -11 292 332,00 -12 606 772,00 -14 853 928,00 -5 392 094,00 -44 145 126,00
  82001400  Rozúčtování výnosů_OZP_207 -8 209 164,00 -10 055 274,00 -12 117 464,00 -4 110 880,00 -34 492 782,00
  82001500  Rozúčtování výnosů_ZPŠ_209 -248 879,00 -123 329,00 -218 875,00 -26 731,00 -617 814,00
  82001600  Rozúčtování výnosů_ZPMV_211 -15 560 789,00 -18 678 986,00 -21 203 660,00 -6 572 440,00 -62 015 875,00
  82001700  Rozúčtování výnosů_RBPO_213 -2 669 816,00 -2 066 773,00 -1 549 845,00 -233 446,00 -6 519 880,00
  82000061  DOPRAVA_automechanici 8 570,25 8 570,25

Celkový součet 57 002 205,87 84 614 269,43 81 394 971,70 25 912 705,07 248 924 152,07

strana 4 z celkem 4



Příloha č. 1

Uznatelnost nákladových a výnosových položek 

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Uznatelnost nákladů
  50102001  Spotřeba léčivých přípravků ANO
  50102003  Antibiotika ANO
  50102004  Cytostatika ANO
  50102010  Krevní deriváty hromadně vyráběné ANO
  50102030  Spotřeba léčivých výrobků ANO
  50102032  ZULP dle vyhlášky 368/06 - centra ANO
  50102040  Medicinální plyny ANO
  50102041  Medicinální plyny-registrovaná léčiva ANO
  50103001  Krev, krevní výrobky ANO
  50104001  SZM - RTG materiál (nákl.na RTG ,fotom ANO
  50104002  SZM - Labor.mater.(test.,labor.sklo,fi ANO
  50104003  SZM - Diagnostika - materiál ANO
  50104004  SZM - Implantáty (endoprotézy,kardiost ANO
  50104005  SZM - Angio ANO
  50104008  SZM - Obvazový materiál ANO
  50104012  SZM - Pom.ke sním. biopotencionálů a f ANO
  50104013  Ostatní SZM (např. rukavice,inj.,gely, ANO
  50104015  Šicí materiály ANO
  50104018  Rouškování ANO
  50105001  PHM - benzín NE
  50105002  PHM - nafta NE
  50105003  PHM - olej NE
  50106002  Potraviny-ostatní-(minerálky kojenci) NE
  50106003  Potraviny pro zaměst.(nápoje pro horké NE
  50106004  Spotřeba potravin v kuchyni-pacienti NE
  50106005  Spotřeba potravin v kuchyni-zaměstnanc NE
  50106006  Spotřeba potravin v kuchyni-ostatní NE
  50107001  Kancelářský materiál ANO
  50107002  Čistící prostř.,prací prostředky ANO
  50107003  Dezinfekční prostředky - úklidové ANO
  50107004  Technické plyny NE
  50107005  Materiál a ND pro údržbu - stavební ANO
  50107006  Materiál a ND pro výpočetní techniku ANO
  50107007  Ostatní nezdravotní DDHM do 1 000,- ANO
  50107008  Materiál a ND pro zdravotnické přístroje ANO
  50107011  Materiál a ND ostatní-prov.přístroje a inventář ANO
  50107013  Všeobecný materiál ANO
  50108001  Drobný HM 1001,- až 80000,- zdravotnic ANO
  50108002  Drobný HM 1001,- až 80000,- stroje a p ANO
  50108004  Drobný HM 1001,- až 80000,- výpočetní ANO
  50108005  Drobný HM 1001,- až 80000,- inventář ANO
  50108006  Drobný HM 1001,- až 80000,- ostatní sa ANO
  50108008  DDHM - nákup podniku časové rozlišení NE
  50109001  Prádlo pro pacienty(vč.netkaného texti ANO
  50109002  Osobní ochranné pracovní pomůcky - zam ANO
  50109004  Prádlo ostatní ANO
  50110001  Knihy, učebnice, pomůcky, hračky ANO
  50199999  Spotřeba materiálu - min.úč.obd. NE
  50201000  Spotřeba elektrické energie ANO
  50202000  Spotřeba vody ANO
  50203000  Spotřeba páry a tepla ANO
  50204000  Spotřeba plynu ANO
  50299999  Spotřeba energií - min.úč.období NE
  51101000  Stavební údržba ANO
  51101001  Údržba - malování ANO
  51101002  Údržba stavební - revers charge §92e zák ANO
  51101003  Údržba stavební revers charge §92e DPH ANO
  51102001  Údržba zdravotní techniky ANO
  51102002  Údržba strojů a přístrojů provozních ANO

strana 1 z celkem 5



Uznatelnost nákladových a výnosových položek 

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Uznatelnost nákladů
  51102003  Údržba dopravních prostředků NE
  51102004  Údržba výpočetní techniky ANO
  51102005  Údržba inventáře ANO
  51102006  Údržba ostatních samostatných věcí a souborů ANO
  51190000  Opravy a udržování - daňově neuznatel NE
  51199999  Opravy a udržování - min.úč.obd. NE
  51201000  Cestovné tuzemské ANO
  51201001  Cestovné tuzemské - vlastním vozidlem ANO
  51299999  Cestovné - min.úč.obd. NE
  51390000  Náklady na reprezentaci NE
  51390001 Nákl. na reprez.- interní akce (poh. MM) NE
  51801001  Telefonní poplatky ANO
  51801002  Poštovné-známky, paušální poplatky ANO
  51801003 Pronájem optických vláken NE
  51801004  Přenos dat ANO
  51802000  Dopravné dodavatelsky - přeprava osoba materiálu ANO
  51803001  Pronájem DNM ANO
  51803002  Nájemné nemovitosti NE
  51803003  Nájemné movité věci ANO
  51804001  Průzkumné a projektové práce, inženýrská činnost NE
  51805001  Úklid dodavatelsky ANO
  51805002  Služby prádelny dodavatelsky ANO
  51805003  Ostraha majetku ANO
  51807001  Stravování pacientů ANO
  51808001  Likvidace odpadu ANO
  51808002  Stočné ANO
  51809001  DDNM do 80 000,- Kč ANO
  51809002  Údržba software ANO
  51809004  DDNM - nákup podniku časové rozlišení NE
  51810001  Inzerce, prezentace, publikace ANO
  51810002  Právní, poradenské, konzult.,aud. služby NE
  51810003  Rozhlasové a televizní poplatky ANO
  51810004  Školení, sjezdové poplatky ANO
  51810006  Služby externích lékařů ANO
  51810007  Služby zdravotní ANO
  51810008  Služby zdravotní - diagnostické metody ANO
  51811000  Služby ostatní ANO
  51811001  Služby ostatní - venkovní údržba NE
  51811002  Služby ostatní - hygienické ANO
  51811003  Služby ostatní - zprostředkovatelské ANO
  51811004  Služby ostatní - kancelářské ANO
  51899999  Služby - min.úč.obd. NE
  52101000  Mzdové náklady ANO
  52102000  Mzdové náklady - OON ANO
  52104000  Mzdové náklady - nemoc ANO
  52401000  Zákonné sociální pojištění - sociální poj. ANO
  52402000  Zákonné sociální pojištění - zdravotní poj. ANO
  52701000  Zákonné sociální náklady NE
  52702000  Zákonné sociální náklady - stravné zaměstnanců NE
  52801000  Příspěvek na rekreace NE
  52801001  Vysokoškolské a středoškolské vzdělání NE
  52801004  Kultura, zájezdy, tábory, odb. org. NE
  52803000  Příspěvky dárcům krve - zaměstnanci NE
  52890000 Ost.soc.náklady - daňově neuznatelné NE
  53101000  Daň silniční NE
  53801000  Poplatky NE
  54401000  Smluvní pokuty a úroky z prodlení NE
  54699000  Odpis pohledávky nedaňový NE
  54801000  Pojistné NE
  54801001  Zákonné poj. zaměstnanců ANO
  54802003  Odškodnění - pacienti a ostatní NE

strana 2 z celkem 5



Uznatelnost nákladových a výnosových položek 

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Uznatelnost nákladů
  54802004  Ostatní provozní náklady - ostatní NE
  54890000  Ostatní provozní náklady - daňově neuz NE
  54899999  Ostatní provozní náklady - min.úč.obd. NE
  54909000  Manka a škody - daňově uznatelné NE
  54909010  Manka a škody - ZC DNHM NE
  54990000  Manka a škody - daňově neuznatelné NE
  55102020  Odpisy budov a staveb NE
  55103010  Odpisy DHM - zdravotnická technika ANO
  55103020  Odpisy DHM - ostatní DHM ANO
  55109011  ZC DHM vyřazeného fyzickou likvidací NE
  55701000  Odpis oceň. rozdílu k nab. majetku NE
  56301000  Kurzové ztráty NE
  56801000  Náklady na finanční služby a poplatky NE
  58301001  Změna stavu výrobků - krevních NE
  58501001  Aktivace materiálu - výroba krevních přípravků NE
  60101000  Tržby za vlastní výr.- krevní výrobky NE
  60201100  VZP - paušál, výkony ANO
  60201101  VZP - následná péče NE
  60201102  VZP - cizinci EU ANO
  60201105  VZP - APP NE
  60201106  VZP - PL a PLDD NE
  60201199  VZP - min. obd. - vyúčtování bez DP NE
  60201200  VoZP - paušál, výkony ANO
  60201201  VoZP - následná péče NE
  60201202  VoZP - cizinci EU ANO
  60201205  VoZP - APP NE
  60201206  VoZP - PL a PLDD NE
  60201299  VoZP - min. obd. - vyúčtování bez DP NE
  60201300  ČPZP - paušál, výkony ANO
  60201301  ČPZP - následná péče NE
  60201302  ČPZP - cizinci EU ANO
  60201305  ČPZP - APP NE
  60201306  ČPZP - PL a PLDD NE
  60201399  ČPZP - min. obd. - vyúčtování bez DP NE
  60201400  OZP - paušál, výkony ANO
  60201401  OZP - následná péče NE
  60201402  OZP - cizinci EU ANO
  60201405  OZP - APP NE
  60201406  OZP - PL a PLDD NE
  60201407  OZP - stomatologie NE
  60201499  OZP - min. obd. - vyúčtování bez DP NE
  60201500  ZPŠ - paušál, výkony ANO
  60201501  ZPŠ - následná péče NE
  60201502  ZPŠ - cizinci EU ANO
  60201506  ZPŠ - PL a PLDD NE
  60201599  ZPŠ - min. obd. - vyúčtování bez DP NE
  60201600  ZPMV - paušál, výkony ANO
  60201601  ZPMV - následná péče NE
  60201602  ZPMV - cizinci EU ANO
  60201605  ZPMV - APP NE
  60201606  ZPMV - PL a PLDD NE
  60201699  ZPMV - min. obd. - vyúčtování bez DP NE
  60201700  RBPO - paušál, výkony ANO
  60201701  RBPO - následná péče NE
  60201702  RBPO - cizinci EU ANO
  60201705  RBPO - APP NE
  60201706  RBPO - PL a PLDD NE
  60201799  RBPO - min. obd. - vyúčtování bez DP NE
  60201806  ZRUŠENO ZPMA - PL a PLDD NE
  60203001  Tržby za zdravotní péči mimo ZP -tuzem ANO
  60203002  Tržby za zdravotní péči-mimo ZP-cizinc ANO

strana 3 z celkem 5



Uznatelnost nákladových a výnosových položek 

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Uznatelnost nákladů
  60203005  Tržby z nájemních smluv NE
  60203006  Tržby za placené služby - spojené s náj.smlouvou NE
  60203007  Tržby za placené služby - nezdravotnic ANO
  60203010  Pronájem movitého majetku NE
  60203011  ZRUŠENO - Tržby za placené služby - nadstandard ANO
  60203012  Tržby za plac. služby - klinické studie NE
  60203015  Tržby-cizinci-komerční smluvní pojištěnci ANO
  60203017 Tržby za zdrav.péči ekonomicky nároč.var NE
  60203099  Tržby za ZP mimo ZP-tuzemci ( min.obd.) NE
  60203199  Tržby za ZP mimo ZP-cizinci ( min.obd.) NE
  60204001  Tržby za regulační poplatky ANO
  64201000  Tržby z prodeje materiálu NE
  64801000  Náhrady za manka a škody od fyz. i práv.osob NE
  64802003  Jiné ostatní výnosy-minulá období NE
  64802005  Pojist.plnění- min.rok(škody na majetku) NE
  64803001  Ostatní provozní výnosy - provozní dotace ze SR ANO
  64890000  Ostatní provozní výnosy ANO
  64890001  Ostatní provozní výnosy zaokrouhlení fak NE
  64901002  Mimořádné provozní výnosy- věcné dary - DDHM, DDNM NE
  64903001  Mimořádné provozní výnosy - finanční dary - neúčelové NE
  66301000  Kurzové zisky NE

Uznatelnost nákladů a výnosů_vnitropodnikové (sekundární) analytické účty

Analytický účet Uznatelnost nákladů
  81000001  Rozúčtování VH centrály na OZ NE
  81000002  Rozúčtování VH CE na OZ dle rentability NE
  81000005  Stipendijní program a náborové příspěvky NE
  81000011  Obchodní spolupráce NE
  81000012  SPRÁVNÍ REŽIE NE
  81000160  ROZÚČTOVÁNÍ BUDOV NE
  81041191  Centrální spisovna ANO
  81139088  CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ S NE
  82000020  KLINICKÁ MIKROB ANO
  82000040  Úklidové služby ANO
  82000050  PRANÍ PRÁDLA ANO
  82000060  DOPRAVA ANO
  82000070  ÚDRŽBA ANO
  82000071 Revize zařízení ANO
  82000150  VŠEOBECNÉ LÉKAŘSTVÍ ANO
  82000200  REPROGRAFIE ANO
  82000310  AGREG.VÝKONY_ARO ANO
  82000340  AGREG.VÝKONY_CHIR ANO
  82000370  AGREG.VÝKONY_NEFRO ANO
  82000390  AGREG.VÝKONY_INT ANO
  82000400  AGREG.VÝKONY_KOZ ANO
  82000430  AGREG.VÝKONY_NEU ANO
  82000450  AGREG.VÝKONY_OCNI ANO
  82000460  AGREG.VÝKONY_ORL ANO
  82000470  AGREG.VÝKONY_ORT ANO
  82000480  AGREG.VÝKONY_PROTE ANO
  82000490  AGREG.VÝKONY_DET ANO
  82000520  AGREG.VÝKONY_RHB ANO
  82000560  AGREG.VÝKONY_UROL ANO
  82000580  AGREG.VÝKONY_VSEOB ANO
  82000590  AGREG.VÝKONY_GYNPO ANO
  82000600  AGREG.VÝKONY_GASTR ANO
  82000610  AGREG.VÝKONY_OKH ANO
  82000620  AGREG.VÝKONY_OKB ANO
  82000650  AGREG.VÝKONY_OKM ANO

strana 4 z celkem 5



Uznatelnost nákladových a výnosových položek 

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Uznatelnost nákladů
  82000660  AGREG.VÝKONY_RDG ANO
  82000690  AGREG.VÝKONY_LTS ANO
  82000760  AGREG.VÝKONY_APP ANO
  82000800 AGREG.VÝKONY_EMER ANO
  82000820 Marže_nemoniční lékárna ANO
  82000830 AGREG.VÝKONY_SPORT ANO
  82000990 AGREGOVANÉ VÝKONY_PLÁN NE
  82000061  DOPRAVA_automechanici ANO
  82001100  Rozúčtování výnosů_VZP_111 ANO
  82001200  Rozúčtování výnosů_VoZP_201 ANO
  82001300  Rozúčtování výnosů_ČPZP_205 ANO
  82001400  Rozúčtování výnosů_OZP_207 ANO
  82001500  Rozúčtování výnosů_ZPŠ_209 ANO
  82001600  Rozúčtování výnosů_ZPMV_211 ANO
  82001700  Rozúčtování výnosů_RBPO_213 ANO

strana 5 z celkem 5



Komentář k vývoji nákladů na energie Příloha č. 3

Rozklíčováním účtu minulých období dochází k realističtějšímu obrazu vývoje energií. 

Popisky řádků 2021 2022 2023 2024
502 - spotřeba energií 4 222 004 2 837 441 17 427 660 11 998 053

  50201000  Spotřeba elektrické energie 592 970 1 968 476 2 304 451 3 978 853
  50202000  Spotřeba vody 506 113 471 900 605 556 520 897
  50203000  Spotřeba páry a tepla 3 122 921 -348 569 8 099 784 3 850 399
  50204000  Spotřeba plynu 0 535 573 536 037 1 056 698
  50299999  Spotřeba energií - min.úč.období 0 210 062 5 881 832 2 591 205

2021 2022 2023 2021 2022 2023
502 - spotřeba energií 210 062 6 417 658 2 055 380 4 432 066 9 045 037 13 601 207

  50201000  Spotřeba elektrické energie 151 123 45 469 23 972 744 093 2 013 945 2 328 423
  50202000  Spotřeba vody 11 449 8 322 619 517 562 480 222 606 175
  50203000  Spotřeba páry a tepla 39 513 5 848 674 1 591 475 3 162 434 5 500 104 9 691 259
  50204000  Spotřeba plynu 7 977 515 192 439 313 7 977 1 050 765 975 350

Komentář k vývoji  ostatní provozní náklady

v roce 2021 zaúčtováno pojistné pouze za 4.Q
v roce 2022 zaúčtovány náklady na PD - Centralizace a modernizace Lužické nemocnice a polikliniky v Rumburku
v roce 2023 zaúčtovány náklady na POC antigenní testy COVID-19

2021 2022 2023
548 - ostatní provozní náklady 281 148 16 917 023 1 047 206

  54801000  Pojistné 9 823 28 016 29 832
  54801001  Zákonné poj. zaměstnanců 144 357 624 747 708 952
  54802003  Odškodnění - pacienti a ostatní 126 965 0 0
  54802004  Ostatní provozní náklady - ostatní 2 16 264 260 0
  54890000  Ostatní provozní náklady - daňově neuzn. 1 0 0
  54899999  Ostatní provozní náklady - min.úč.obd. 0 0 308 422

reálný vývoj energiínáklady minulých období

data účetnictví

Nerovnoměrný vývoj nákladů na energie je dán tím, že k vyúčtování energií dochází zpravidla v následujícím roce a proto jsou vyúčtování účtována na účet 
minulých období.



1

Urban Petra

Od: Severa Petr
Odesláno: pondělí 2. června 2025 16:56
Komu: Rückl Luděk; Hrubý Tomáš
Kopie: Landa Jan; Laibl Radim; Růžička Jan; Týlová Hana; Urban Petra; Týlová Hana; Hejnová Simona
Předmět: RE: schůzka SOHZ

Důležitost: Vysoká

Vážený pane generální řediteli,  
Vážený pane náměstku,  
 
obdrželi jsme doplnění žádosti Krajské zdravotní, a.s. o provozní podporu pro zajištění provozu rumburské nemocnice a řešení mimořádné provozní podpory společnosti v návaznosti na výstupy z jednání dne 16.05.2025.  
 
V úvodu bychom rádi připomněli, že požadavek na mimořádnou provozní podporu mezd v roce 2025 byla projednáván na společné schůzce se zástupci vedení Ústeckého kraje a Krajské zdravotní, a. s. dne 16.05.2025 avšak 
Ústecký kraj neobdržel oficiální žádost, která by splňovala dosud zaběhnutou praxi a legitimní formu žádostí a to, že návrh žádosti byl projednán představenstvem společnosti Krajská zdravotní, a. s. (žádost nebyla signována 
pověřenými osobami).  
 
Věříme, že projednání doplnění a stanovení dalšího postupu probereme ve vzájemné shodě osobně na schůzce 3.6.2025 od 12:00 (schůzka proběhne na krajském úřadě, na odboru zdravotnictví, v kanceláří č. 435) 
 
K zaslanému podkladům uvádíme:  
 

1) Mimořádná provozní podpora související s personální, resp. mzdovou situací, je v žádosti koncipována velmi otevřenou formou. Vzhledem k charakteru nákladu, na který je požadavek směřován (mzdy), je jisté, že tato částka 
bude potřebná rovněž v letech následujících, avšak z žádosti není zřejmé, že tato žádost o mimořádnou provozní podporu nebude opakující se i v roce 2026, nebo v letech následujících. Není také uvedeno, jakým 
způsobem Krajská zdravotní, a. s. v příštích letech zajistí krytí této potřeby. Z jednání 16.05.2025 jednoznačně vyplynulo, že KZ bude žádat pouze pro rok 2025, kdy v žádosti a jejím odůvodnění zcela transparentně odůvodní, 
jakým způsobem budou (mimo nárok na kraj) zajištěna zvýšená úhrada mezd v dalších letech. 

 
2) V žádosti o doplnění (týkající se rumburské nemocnice) byly rovněž uvedeny nesrovnalosti ve vztahu k veřejně dostupným informacím (výroční zprávy) ohledně personálního obsazení a vztahu k zajištění zdravotních služeb. 

Některé požadavky nebyly v doplnění vysvětleny.  
 
Pro další vyhodnocení je třeba se zaměřit na:  
 
Žádost ze dne 15.04.2025: „S ohledem na negativní dopady událostí v rumburské nemocnici však naopak došlo k dalším odchodů klíčových zaměstnanců. V nemocnici s výjimkou dětského oddělení prakticky nebyla poskytována 
akutní lůžková péče, do určité míry byl omezen i rozsah ambulantní péče.“ 
Žádosti ÚK o doplnění: „Ovšem vzhledem k meziročnímu růstu mzdových a souvisejících nákladů o cca 40,7 mil. Kč (pro rok 2023) a následně pro rok 2024 o cca 19,4 mil. Kč je nezbytné tento trend vysvětlit. Z podkladů z výročních 
zpráv pro rok 2023 a 2024 je zřejmé, že k úbytku zaměstnanců dle jednotlivých kategorií došlo převážně na pozicích všeobecné sestry, nicméně i přesto došlo k navýšení mzdových nákladů roku 2024.“ 

  2021 2022 2023 2024 
521 - mzdové 
náklady  75 612 225 145 150 805 176 953 565 191 672 792 
524 - 
zák.soc.pojištění 22 906 043 46 762 622 54 728 120 59 390 200 

  98 518 268 
191 913 
427 231 681 685 251 062 992 

 účet 527 vynechán     39 768 258 19 381 307 
Přikládáme výňatek z výročních zpráv:  
 



2

 



3

 
Částečně lze sice vysvětlit informací uvedenou v Doplnění: „Současně fakultní nemocnice dle pokynu MZ ČR ponechaly v odměňování částky přiznané zaměstnancům pro rok 2024 - šlo o dopady dohody uzavřené v prosinci 2023 
na vládní úrovni, dle kterých se v nemocnicích navýšily platy a mzdy o 5 tisíc, 8 tisíc a 15 tisíc lékařům (dohoda uzavřená mezi MZ ČR, odborovým svazem, ČLK) a ostatním zaměstnancům o 5 % z tarifů. Krajské zdravotní, a.s., finanční 
prostředky z úhradového dodatku VZP na krytí těchto nákladů nestačily ani v roce 2024, dopady tohoto navýšení mezd v letošním roce jsou opět velmi významné, od VZP obdržíme na pokrytí pouze 1/3.“ Tím však není vysvětleno 
navýšení mzdových a souvisejících nákladů o cca 40,7 mil. Kč pro rok 2023.  
 
Žádosti ze dne 15.04.2025: „S ohledem na negativní dopady událostí v rumburské nemocnici však naopak došlo k dalším odchodů klíčových zaměstnanců. V nemocnici s výjimkou dětského oddělení prakticky nebyla poskytována 
akutní lůžková péče, do určité míry byl omezen i rozsah ambulantní péče.“ 

 
Z výše uvedených údajů je však patrné, že naopak z roku 2021 na rok 2022 došlo ke zvýšení počtu lůžek akutní péče. Pro roky 2023 a 2024 není ve výročních zprávách dohledatelné.  
Kolik je nyní lůžek akutní péče a jaká je obsazenost?  
 

3) V Doplnění žádosti uvádíte v příloze č. 4 následující:  

 
nárůst ON 
celkem 

koef. zohlednění 
komerční činnosti 

odpočet Nárůst ON po 
zohlednění 

celkem 
172 284 
041,85 

podíl komerční 
činnosti 

8 223 286,07 
164 060 
755,78 

z toho         

veřejné lékárny 1 386 551,47   1 386 551,47   

stravovací provozy (zohlednění podílu komerční činnosti) 4 102 813,10 1,91% 78 563,67   

oddělení zdravotnické dopravy 1 939 822,62   1 939 822,62   

Protialkoholní a protitoxikomanická záchytná stanice 179 026,90   179 026,90   

LSPP 0   0   

Oddělení prádelních služeb MNUL (zohlednění podílu komerční 
činnosti) 

1 692 305,23 5,03% 85 181,40   

Nemocnice Rumburk 4 554 140,01   4 554 140,01   

Bylo by vhodné, aby „informace CELKEM“, byla konkretizována kolika zaměstnanců (úvazků) se navýšení tarifních mezd týká a vhodně je rozložení i po jednotlivých o.z. nebo oborech uvedených v pověření. Připomínáme, že 
principiálně půjde o zálohu na vyrovnávací platbu, která bude zúčtovatelná dle skutečnosti. 
 

4) Přílohou Doplnění byla také sestava z účetní evidence, zahrnující pracoviště rumburské nemocnice v úrovni analytických účtů – uznatelné AÚ 
V této souvislosti žádáme jen o informaci/prověření zdali tyto účty opravdu spadají pod „uznatelné náklady v rámci SOHZ“, případně uvedení krátkého detailnějšího komentáře, které náklady tyto účty zohledňují, když některé jsou 
primárně z SOHZ vaším návrhem vyjmuty (doprava, LSPP resp. APP, ordinace praktických lékařů, a další.  
82000060 – DOPRAVA (viz vyjmutí podobných nákladů z analytiky), 



4

82000150 – VŠEOBECNÉ LÉKAŘSTVÍ (ordinace VPL ???) 
82000760 – AGREG.VÝKONY APP (lékařská pohotovostní služba?) 
82000820 – MARŽE_NEMOCNIČNÍ LÉKÁRNA (v rámci SOHZ je diskutabilní navyšovat náklady o obchodní marži),  
82000830 – AGREG. VÝKONY SPORT (SPORT? - není v rámci odbornosti N.Rumburk) 
82000061 – DOPRAVA_automechanici (dtto DOPRAVA).  
 
V návaznosti na dosavadní praxi LPS resp. protialkoholní záchytné stanice upozorňujeme, že přestože v sestavě z účetní evidence není patrné, že by mimořádné odměny byly účtovány na samostatný AÚ připomínáme, že případné 
odměny nad rámec platových tarifů a příplatků by neměly být zohledněny v nezbytných nákladech na zajištění služeb. 
 
 
Zdraví Vás 
Ing. Petr Severa 
 

 

Ústecký kraj – Krajský úřad 
http://www.kr-ustecky.cz/zdravotnictvi 

 
 

From: Rückl Luděk <Ludek.Ruckl@KZCR.EU>  
Sent: Friday, May 30, 2025 12:05 PM 
To: Severa Petr <severa.p@kr-ustecky.cz> 
Cc: Hrubý Tomáš <Tomas.Hruby@kzcr.eu> 
Subject: schůzka SOHZ 
 
Ahoj Petře, 
Dnes jsme odesílali datovkou doplnění informací k „provoznímu SOHZ“ (dávám rovněž do přílohy) s tím, že bychom dle předchozích dohod rádi projednali a případně ještě upřesnili (za nás i nový GR MUDr. Hrubý). Dle konzultace s Tvým sekretariátem 
a ve vazbě na náš program se prakticky nabízí pouze úterý 3.6. mezi 12 a 13.. hodinou. Údajně by měl v úterý být přítomen i ing. Laibl, možná by to bylo výhodou, případnou účast ing. Růžičky nechávám na vašem posouzení. 
Děkuji za zpětné info. 
 
Hezký zbytek dovolené a pěkný víkend.                L. 
 
 

 

Ing. Luděk Rückl 
náměstek 
Úsek ekonomického řízení a controllingu 
tel.:       +420477114130 
mobil:   +420603328960 

e-mail:  ludek.ruckl@kzcr.eu 

web:     www.kzcr.eu 
Krajská zdravotní, a. s. 
Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem 
 

 



Výše uvedené číslo jednací uvádějte, prosím, na všech písemnostech zasílaných do Krajské zdravotní, a.s., vztahujících se k této věci. 

 

 

Krajská zdravotní, a.s.  

Sociální péče 3316/12A 

401 13 Ústí and Labem 

+420 477 111 111 

ePodatelna@kzcr.eu 

č.ú.: 216686400/0300 

IČO: 25488627 

DIČ: CZ25488627 

ID DS: 5gueuef 

Spisová značka: SZ KZAS/040045/2025/3 

Číslo jednací: KZAS/043905/2025 

Vyřizuje/linka: Alena Slovinská / 477 114 104 

Datum: 05.06.2025 

 

Doplnění žádosti Krajské zdravotní, a.s. o provozní podporu pro zajištění provozu rumburské nemocnice 

a řešení mimořádné provozní podpory společnosti v návaznosti na jednání dne 3.6.2025 

 

Vážený pane vedoucí, 

 

v návaznosti na Vaši e-mailovou reakci na Doplnění žádosti Krajské zdravotní, a.s. o provozní podporu pro 

zajištění provozu rumburské nemocnice ze dne 2.6.2025 a uskutečněné jednání na Krajském úřadu 

Ústeckého kraje dne 3.6.2025 zasílám upřesnění žádosti o provozní podporu rumburské nemocnice. 
 

V žádosti ze dne 15.04.2025 byla zahrnuta formulace „S ohledem na negativní dopady událostí v 

rumburské nemocnici však naopak došlo k dalším odchodů klíčových zaměstnanců. V nemocnici s 

výjimkou dětského oddělení prakticky nebyla poskytována akutní lůžková péče, do určité míry byl 

omezen i rozsah ambulantní péče.“ Uvedené se vztahuje k období konkursního řízení a následného 

provozování Krajskou majetkovou, p.o., nikoliv k období po začlenění rumburské nemocnice do struktury 

KZ, a.s. Po akvizici nemocnice se naopak podařilo navýšit počty zaměstnanců, zejména zdravotnických 

pracovníků a postupně zajišťovat širší rozsah poskytovaných zdravotních služeb, a to i vč. personální 

výpomoci z ostatních OZ (zejména zajišťování UPS). 
 

Dále je požadováno zdůvodnění nárůstu osobních nákladů v letech 2023 a 2024. V této souvislosti 

uvádíme: 

• r. 2023 zahrnuje nárůst mzdových tarifů o 7 % s účinností od 1.7.2023 a současně úpravy související 

s časovými a kvalifikačními postupy, zvýšením minimální mzdy, legislativních změn (katalog prací) 

a dalších úprav v rámci kolektivního vyjednávání (např. vymezený prostor na předávání směn u 

zdravotnických oddělení s nepřetržitým provozem), nárůst počtu zaměstnanců 

• r. 2024 zahrnuje celoroční nárůst tarifů z r. 2023 – viz výše, nárůst mzdových tarifů o 5 %, u lékařů 

pak navýšení o 5, 8 a 15 tis. Kč/měs. v návaznosti na dohody na úrovni vlády, odborových 

organizací a nemocničních asociací a současně úpravy související s časovými a kvalifikačními 

postupy, zvýšením minimální mzdy, legislativních změn (zejména dopady novelizace zákoníku 

práce) a dalších úprav v rámci kolektivního vyjednávání. 

• V období od r. 2022 do 04/2025 došlo k navýšení počtu zaměstnanců o 53 
 

Současně přikládáme aktualizovaný přehled způsobilých a nezpůsobilých výdajů, který mimo jiné 

zohledňuje začlenění zajišťování LPS v rámci Dětského oddělení rumburské nemocnice. 

 

S přátelským pozdravem 

Ing. Luděk Rückl 

náměstek pro ekonomické řízení a controlling 

 
 
 
 

Přílohy :    Příloha 1_Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Ing. Petr Severa 

Vedoucí odboru zdravotnictví 

Velká Hradební 3118/48 

40002 Ústí nad Labem 

 



Příloha č. 1

Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 5.6.2025

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
50101001 Biologický materiál ANO
50102001 Spotřeba léčivých přípravků ANO
50102002 Léky na výrobu infuzních roztoků ANO
50102003  Spotřeba léčivých přípravků-antibiotika ANO
50102004 Spotřeba léčivých přípravků-cytostatika ANO
50102010 Krevní deriváty hromadně vyráběné ANO
50102030 Spotřeba léčivých výrobků ANO
50102032 ZULP dle vyhlášky 368/06 - centra ANO
50102033 Erytropoetin ANO
50102040 Medicinální plyny ANO
50102041 Medicinální plyny-registrovaná léčiva ANO
50102042 Materiál pro  léčivé přípravky-převody ANO
50103001 Krev a krevní výrobky ANO
50104001 SZM - RDG materiál ANO
50104002 SZM - Laboratorní materiál - bez diagnostiky ANO
50104003 SZM - diagnostika - materiál ANO
50104004 SZM - implantáty (endoprotézy,kardiostimul,chlopně ANO
50104005 SZM - angio ANO
50104008 SZM - obvazový materiál ANO
50104009 SZM - katetry ANO
50104010 SZM - drenážní systémy ANO
50104011 SZM - pomůcky k odběru a aplikaci ANO
50104012 SZM - pomůcky ke snímkování biopotencionálů a fyzV ANO
50104013 SZM - ostatní ANO
50104014 Nástroje ANO
50104015 Šicí materiály ANO
50104016 Pomůcky pro diabetiky ANO
50104018 Jednorázové sterilní rouškování ANO
50106002 Potraviny pro pacienty - ostatní ANO
50106003 Potraviny pro zaměstnance - horké provozy ANO
50106007 Spotřeba potravin - semináře ANO
50107001 Kancelářský materiál ANO
50107002 Prací a čistící prostředky ANO
50107003 Dezinfekční prostředky ANO
50107005 Materiál a ND pro údržbu - stavební ANO
50107006 Materiál a ND pro výpočetní techniku ANO
50107007 Ostatní nezdravotní DDHM do 1000,- Kč ANO
50107008 Materiál a ND pro zdravotnické přítstroje ANO
50107009 Materiál pro sterilizaci ANO
50107011 Materiál a ND ostatní-provozní přítstroje a invent ANO
50107013 všeobecný materiál ANO
50108001 DDHM do 40000,- zdrav. a lab.technika-oper.evid. ANO
50108002 DDHM do 40000,- stroje a přístr. prov.-oper.eviden ANO
50108004 DDHM do 40000,- výpočetní technika-operativní evid ANO
50108005 DDHM do 40000,- inventář-operativní evidence ANO
50108006 DDHM do 40000,- ostatní sam.movité věci-oper.evide ANO
50109001 Prádlo pro pacienty(vč.netkaného textilu) ANO
50109002 Osobní ochranné pracovní pomůcky - zaměstnanci ANO
50109003 Rouškování prádla ANO
50109004 Prádlo ostatní ANO
50110001 Knihy, učebnice, pomůcky, hračky ANO
50201000 Spotřeba elektrické energie ANO
50202000 Spotřeba vody ANO
50203000 Spotřeba páry a tepla ANO
50204000 Spotřeba plynu ANO
51101000 Údržba stavební ANO
51101001 Údržba - malování ANO
51101002 Údržba stavební - revers charge §92e zák ANO
51101003 Údržba stavební revers charge §92e DPH ANO

strana 1 z celkem 6



Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 5.6.2025

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
51102001 Údržba zdravotní techniky ANO
51102002 Údržba strojů a přístrojů provozních ANO
51102004 Údržba výpočetní techniky ANO
51102005 Údržba inventáře ANO
51102006 Údržba ostatních samostatných věcí a souborů ANO
51201000 Cestovné tuzemské ANO
51201001 Cestovné tuzemské - vlastním vozidlem ANO
51202000 Cestovné zahraniční ANO
51202001 Cestovné zahraniční - vlastním vozidlem ANO
51801001 Telefonní poplatky ANO
51801002 Poštovné - známky, paušální poplatky ANO
51801003 Pronájem optických vláken ANO
51801004 Přenos dat (internet apod.) ANO
51802000 Dopravné dodavatelsky - přeprava osob a materiálu ANO
51803001 Pronájem DNM ANO
51803002 Nájemné nemovitosti ANO
51803003 Nájemné movité věci ANO
51803004 Finanční leasing ANO
51804001 Průzkumné a projektové práce, inženýrská činnost ANO
51805001 Úklid dodavatelsky ANO
51805002 Služby prádelny dodavatelsky ANO
51805003 Ostraha majetku ANO
51807001 Stravování pacientů ANO
51807002 Stravování zaměstnanců ANO
51808001 Likvidace odpadu ANO
51808002 Stočné ANO
51809001 DDNM  do 60 000,- Kč ANO
51809002 Údržba software ANO
51809003 Tech.zhodnocení DNM do 60 000,- Kč ANO
51810001 Inzerce, prezentace, publicita ANO
51810002 Právní, poradenské, konzultační, auditorské služby ANO
51810003 Rozhlasové a televizní poplatky ANO
51810004 Školení, sjezdové poplatky ANO
51810006 Služby externích lékařů ANO
51810007 Služby zdravotní ANO
51810008 Služby zdravotní - diagnostické metody ANO
51811000 Služby ostatní ANO
51811001 Služby ostatní-venkovní údržba ANO
51811002 Služby ostatní-hygienické ANO
51811003 Služby ostatní-zprostředkovatelské ANO
51811004 Služby ostatní-kancelářské ANO
52101000 Mzdové náklady ANO
52102000 Mzdové náklady - OON ANO
52103000 Mzdové náklady kryté příjmy (granty, klin.studie.. ANO
52104000 Mzdové náklady-nemoc ANO
52401000 Zákonné sociální pojištění - sociální pojištění ANO
52401001 Zákonné sociální poj. - kryté příjmy (granty,klin. ANO
52402000 Zákonné sociální pojištění - zdravotní pojištění ANO
52402001 zákonné zdrav.poj - kryté příjmy(granty,klin.studi ANO
52501000 Ostatní sociální pojištění ANO
52701000 Zákonné sociální náklady ANO
52701001 Zákonné sociální náklady - životní poj. ANO
52702000 Zákonné sociální náklady - stravné zaměstnanců ANO
52801000 Příspěvek na rekreace ANO
52801001 Vysokoškolské a středoškolské vzdělání ANO
52801002 Stipendijní program ANO
52801003 Nadstandardy pro zaměstnance ANO
52801004 Kultura, zájezdy, tábory, odb. org. ANO
52802000 Stravné - příspěvky nad limit ANO
52803000 Příspěvky dárcům krve - zaměstnanci ANO
52804000 Ostatní sociální náklady ANO

strana 2 z celkem 6



Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 5.6.2025

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
54801000 Pojistné ANO
54801001 Zákonné pojištění zaměstnanců ANO
54802005 Ostatní provozní náklady - techn.zhodn. do 40 tis. Kč ANO
54803000 Ostatní náklady-krácený režim DPH ANO
55101010 Odpisy DNM ANO
55101011 Odpisy DNM <60 tis ANO
55102020 Odpisy budov a staveb ANO
55102021 Odpisy budov a staveb <40 tis ANO
55103010 Odpisy DHM - zdravotnická technika ANO
55103011 Odpisy DHM - zdravotnická technika <40 tis ANO
55103020 Odpisy DHM - ostatní DHM ANO
55103021 Odpisy DHM - ostatní DHM <40 tis ANO
55801000 Tvorba a zúčtování zákonných OP ANO
55901000 Tvorba a zúčtování účetních OP k pohledávkám ANO
60201100 Tržby od ZP (111) - paušál,výkony ANO
60201101 Tržby od ZP (111) - následná péče ANO
60201102 Tržby od ZP (111) - cizinci EU ANO
60201105 Tržby od ZP (111) - APP ANO
60201106 Tržby od ZP (111) - PL a PLDD ANO
60201109 Tržby od ZP (111) - DP - aktuální období ANO
60201200 Tržby od ZP (201) - paušál,výkony ANO
60201201 Tržby od ZP (201) - následná péče ANO
60201202 Tržby od ZP (201) - cizinci EU ANO
60201204 Tržby od ZP (201) - hemodialýza ANO
60201205 Tržby od ZP (201) - APP ANO
60201206 Tržby od ZP (201) - PL a PLDD ANO
60201209 Tržby od ZP (201) - DP - aktuální období ANO
60201300 Tržby od ZP (205) - paušál,výkony ANO
60201301 Tržby od ZP (205) - následná péče ANO
60201302 Tržby od ZP (205) - cizinci EU ANO
60201304 Tržby od ZP (205) - hemodialýza ANO
60201305 Tržby od ZP (205) - APP ANO
60201306 Tržby od ZP (205) - PL a PLDD ANO
60201309 Tržby od ZP (205) - DP - aktuální období ANO
60201400 Tržby od ZP (207) - paušál,výkony ANO
60201401 Tržby od ZP (207) - následná péče ANO
60201402 Tržby od ZP (207) - cizinci EU ANO
60201404 Tržby od ZP (207) - hemodialýza ANO
60201405 Tržby od ZP (207) - APP ANO
60201406 Tržby od ZP (207) - PL a PLDD ANO
60201409 Tržby od ZP (207) - DP - aktuální období ANO
60201500 Tržby od ZP (209) - paušál,výkony ANO
60201501 Tržby od ZP (209) - následná péče ANO
60201502 Tržby od ZP (209) - cizinci EU ANO
60201504 Tržby od ZP (209) - hemodialýza ANO
60201505 Tržby od ZP (209) - APP ANO
60201506 Tržby od ZP (209) - PL a PLDD ANO
60201509 Tržby od ZP (209) - DP - aktuální období ANO
60201600 Tržby od ZP (211) - paušál,výkony ANO
60201601 Tržby od ZP (211) - následná péče ANO
60201602 Tržby od ZP (211) - cizinci EU ANO
60201604 Tržby od ZP (211) - hemodialýza ANO
60201605 Tržby od ZP (211) - APP ANO
60201606 Tržby od ZP (211) - PL a PLDD ANO
60201609 Tržby od ZP (211) - DP - aktuální období ANO
60201700 Tržby od ZP (213) - paušál,výkony ANO
60201701 Tržby od ZP (213) - následná péče ANO
60201702 Tržby od ZP (213) - cizinci EU ANO
60201704 Tržby od ZP (213) - hemodialýza ANO
60201705 Tržby od ZP (213) - APP ANO
60201706 Tržby od ZP (213) - PL a PLDD ANO

strana 3 z celkem 6



Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 5.6.2025

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
60201709 Tržby od ZP (213) - DP - aktuální období ANO
60203001 Tržby za zdravotní péči mimo ZP a ost.zdr.služby - ANO
60203002 Tržby za zdr. péči mimo ZP  - cizinci ANO
60203005 Tržby z nájemních smluv ANO
60203006 Tržby za placené služby - spojené s nájemní smlouv ANO
60203007 Tržby za placené služby - nezdravotnické ANO
60203008 Tržby za služby centrální sterilizace ANO
60203009 Tržby za fakturaci energií ANO
60203010 Pronájem movitého majetku ANO
60203011 Tržby za placené služby - nadstandard ANO
60203012 Tržby za placené služby - klinické studie ANO
60203013 Tržby za placené služby - stravné zaměstnanců ANO
60203014 Tržby za placené služby - telefony ANO
60203015 Tržby  - cizinci - komerční smluvní pojištěnci ANO
60204001 Tržby za regulační poplatky ANO
64802004 Pojist.plnění-běžný rok(škody na majetku) ANO
64802006 Pojist.plnění běžný rok (odškodnění-úraz,ztráty) ANO
64802014 Sběrné suroviny ANO
64802020 Soudní znalci ANO
64803000 Ostatní provozní výnosy - provozní dotace ANO
64803001 Ostatní provozní výnosy - provozní dotace ze SR ANO
64803002 Ostatní provozní výnosy - provozní dotace z EU ANO
64805000 Výnosy na personální zabezpečení od ZP ANO
64806001 Obchodní spolupráce ANO
64890000 Ostatní provozní výnosy ANO
64901001 Mimořádné provozní výnosy- věcné dary - provoz ostatní ANO
64901002 Věcný dar DDNM, DDHM ANO
64902000 Mimořádné provozní výnosy- věcné dary - DHM, DNM ANO
64903001 Mimořádné provozní výnosy - finanční dary - neúčelové ANO
64903002 Mimořádné provozní výnosy - finanční dary - účelové na DHM a DNM ANO
66901001 Mimořádné finanční výnosy - finanční dary - neúčelové ANO
66901002 Mimořádné finanční výnosy - finanční dary - účelové na DHM a DNM ANO

Uznatelnost nákladů a výnosů_vnitropodnikové (sekundární) analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
81000011 Obchodní spolupráce ANO
81000160 Rozúčtování budov ANO
81000161 ELEKTRICKÁ ENERGIE ANO
81000165 TEPELNÁ ENERGIE ANO
81000166 VODNÉ A STOČNÉ ANO
81000173 ODPISY ANO
81012057 Centrální skladové prostory ANO
81041191 Centrální spisovna ANO
81139088 CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ S ANO
82000010 Centrální sterilizace ANO
82000020 KLINICKÁ MIKROB ANO
82000030 SANITÁRNÍ SLUŽBA ANO
82000040 Úklidové služby ANO
82000050  Praní prádla ANO
82000060  Doprava ANO
82000061 DOPRAVA_automechanici ANO
82000070  Údržba ANO
82000071  Revize ANO
82000080  Stravovací provoz ANO
82000090 LIKVIDACE ODPADU ANO
82000110  Ostatní služby ANO
82000120  Transfúzní oddělení - služby ANO
82000130  klinická biochemie ANO
82000140  centr. op. Sály ANO

strana 4 z celkem 6



Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 5.6.2025

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
82000150  Všeobecné lékařství - závodní lékař ANO
82000170 ODDĚLENÍ FUNKČNÍHO ANO
82000180  KLINICKÁ HEMATOLOGIE ANO
82000190 SLUŽBY CIS ANO
82000200  Reprografie ANO
82000210  CVDV ANO
82000250  Toxikologická laboratoř ANO
82000310  Agregované výkony_ARO ANO
82000320  Agregované výkony_Odd.dětské chirurgie ANO
82000330  Agregované výkony_Odd.lékařské genetik ANO
82000340  Agregované výkony_Chirugické oddělení/ ANO
82000350 AGREG.VÝKONY_HCHIR ANO
82000360 AGREG.VÝKONY_INF ANO
82000370 AGREG.VÝKONY_NEFRO ANO
82000380  Agregované výkony_Kardiologická klinik ANO
82000390  Agregované výkony_Interní oddělení ANO
82000400  Agregované výkony_Kožní oddělení ANO
82000410 AGREG.VÝKONY_NEMPO ANO
82000420  Agregované výkony_Neurochirurgic.klini ANO
82000430  Agregované výkony_Neurologické oddělen ANO
82000440 AGREG.VÝKONY_ONM ANO
82000450 AGREG.VÝKONY_OCNI ANO
82000460  Agregované výkony_Otorinolaryngolo. od ANO
82000470 AGREG.VÝKONY_ORT ANO
82000480 AGREG.VÝKONY_PROTE ANO
82000490  Agregované výkony_Dětské odd./klinika- ANO
82000500  Agregované výkony_Psychiatrické odděle ANO
82000510  Agregované výkony_Onkologické oddělení ANO
82000520 AGREG.VÝKONY_RHB ANO
82000530 AGREG.VÝKONY_SEX ANO
82000540 AGREG.VÝKONY_UCOCH ANO
82000550 AGREG.VÝKONY_TRN ANO
82000560  Agregované výkony_Urologické oddělení ANO
82000570 AGREG.VÝKONY_URAZ ANO
82000580 AGREG.VÝKONY_VSEOB ANO
82000590 AGREG.VÝKONY_GYNPO ANO
82000600  Agregované výkony_Gastroenterologic.od ANO
82000610  Agregované výkony_Odd.klinické hematol ANO
82000620  Agregované výkony_Odd.klinické biochem ANO
82000630  Agregované výkony_Odd.funkč.vyšetřován ANO
82000640 AGREG.VÝKONY_PAT ANO
82000650  Agregované výkony_Odd.klinic.mikrobiol ANO
82000660  Agregované výkony_Radiodiagnostické od ANO
82000670  Agregované výkony_Transfúzní oddělení ANO
82000690  Agregované výkony_ LTS ANO
82000700  Agregované výkony_Oddělení hlavní sest ANO
82000760  Agregované výkony_APP ANO
82000770  PATOLOGICKÁ ANATOMIE ANO
82000780  Agregované výkony_Odd.dětské kardiolog ANO
82000800 Agregované výkony_Emergency ANO
82000810 Rehabilitace ANO
82000820 Marže_nem.lékárna ANO
82001100 Rozúčtování výnosů_VZP_111 ANO
82001200 Rozúčtování výnosů_VoZP_201 ANO
82001300 Rozúčtování výnosů_ČPZP_205 ANO
82001400 Rozúčtování výnosů_OZP_207 ANO
82001500 Rozúčtování výnosů_ZPŠ_209 ANO
82001600 Rozúčtování výnosů_ZPMV_211 ANO
82001700 Rozúčtování výnosů_RBPO_213 ANO
82001900 UP_Rozúčtování výnosů ANO
82011100 VZP_Výnosy_ZP očkování ANO

strana 5 z celkem 6



Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 5.6.2025

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
82020100 VoZP_Výnosy_ZP očkování ANO
82020500 ČPZP_Výnosy_ZP očkování ANO
82020700 OZP_Výnosy_ZP očkování ANO
82021100 ZPMV_Výnosy_ZP očkování ANO

strana 6 z celkem 6




